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W dniu 7 lipca 2023 r. w Centrum Samo-
rządowym w Szemudzie odbyła się ko-
lejna sesja Rady Gminy Szemud.

Podczas tejże sesji podjęto następujące 
uchwały:

•  w sprawie zmiany Budżetu Gminy Szemud 
na rok 2023. (Uchwała nr XLVII/604/2023)

•  w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 
radcy prawnemu Igorowi Kępińskiemu 
do reprezentowania Rady Gminy Szemud 
przed Wojewódzkim Sądem Administra-
cyjnym w Gdańsku w sprawie ze skargi 

na uchwałę Rady Gminy Szemud z dnia 15 
lipca 2021 r. nr XXV/355/2021 w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż części dzia-
łek nr 124/1 i 124/2, położonych w obrębie 
geodezyjnym Dobrzewino, Gmina Sze-
mud. (Uchwała nr XLVII/605/2023)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrę-
bie geodezyjnym Rębiska, Gm. Szemud 
(Uchwała nr XLVII/606/2023)

•  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
na cel publiczny w drodze darowizny 
nieruchomości położonej w obrębie Ko-
leczkowo, Gm. Szemud. (Uchwała nr XL-
VII/607/2023)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud, w rejestrze uchwał: 
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.html

Barbara Rzeszewicz

INFORMACJA URZĘDOWA
Informujemy, że w dniu 14 sierpnia 2023 roku (poniedziałek)

Urząd Gminy Szemud będzie NIECZYNNY. W tym dniu, w razie rejestracji 
aktu zgonu, dyżur pełni Kazimierz Potrykus – tel. 722 323 717. 

ASY SAMORZĄDU 2022 dla Gminy Szemud
Gmina Szemud Szemud kolejny raz 
otrzymała nagrodę w konkursie „Asy 
Samorządu”. Tym razem otrzymaliśmy 
nagrodę w kategorii INWESTYCJE za re-
alizację inwestycji pn. „Centrum Samo-
rządowe w Szemudzie”.

Kapituła Konkursowa doceniła realizację tej 
inwestycji, polegającej na budowie wielofunk-
cyjnego Centrum Samorządowego – miejsca, 
w którym bije serce naszego samorządu. 
Miejsca, w którym znajduje się m.in. Urząd 
Gminy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Biblioteka, sala kinowo-widowiskowa, Klub In-
tegracji Społecznej, Ochotnicza Straż Pożarna 
czy Ratownictwo Medyczne.
Dziękujemy Kapitule za przyznanie nagro-
dy. Jest to dla nas wielki zaszczyt i powód do 
dumy jak i również ogromna motywacja do 
dalszej pracy na rzecz rozwoju naszego samo-
rządu.

Referat Organizacyjny
Fot. Tarakum Photography

XLVII Sesja Rady Gminy Szemud

Nagrodę z rąk Mieczysława Struka - obecnego marszałka województwa pomorskiego 
oraz Jana Kozłowskiego byłego marszałka województwa pomorskiego odebrała Sekretarz 
Gminy Szemud Barbara Rzeszewicz wraz z Przemysławem Bartnikiem.
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo!
Trwają wakacje, podczas których wiele dzieje w naszej gmi-
nie. W Gminie Szemud mamy sporo możliwości do spędze-
nia tego wakacyjnego czasu w aktywny i przyjemny sposób. 
Dzięki zaangażowaniu wielu osób możemy uczestniczyć 
w  ciekawych i wyjątkowych wydarzeniach, które na długo 
pozostaną w naszej pamięci. Zapraszam do zapoznania się 
z relacją z festynów w Kamieniu oraz w Koleczkowie, relacją 
z  wizyty Radia Gdańsk na naszej plaży, ale także z relacją 
z  już trzeciej już edycji StoneMan Triathlon Szemud. Warto 
też zapoznać się z tym co działo się w naszych bibliotekach 
i w Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji.

8 lipca w Kartuzach reprezentowaliśmy Gminę Szemud na 
XXIV Światowym Zjeździe Kaszubów. Serdecznie dziękuję na-
szemu oddziałowi ZKP oraz sympatykom za Waszą obecność 
i promocję kultury kaszubskiej oraz naszej gminy.

Tak, jak co roku, dokładamy wszelkich starań, aby wakacje w 
naszej gminie były ciekawe, przyjemne i bezpieczne. Przypo-
minam, że jeszcze przez cały sierpień będzie działało gminne 
strzeżone kąpielisko w Kamieniu, na które serdecznie zapra-
szam.

Jednak chociaż dla wielu osób to czas wakacji, urlopów i bło-
giego wypoczynku, to dla nas w samorządzie to również czas 
wzmożonej pracy i realizacji wielu zadań, w tym inwestycyj-
nych. 

Z sukcesem zakończyliśmy prace na ulicy Otalżyńskiej w Do-
nimierzu. Oddaliśmy kolejny kilometr drogi asfaltowej tak 
ważnej dla lokalnej społeczności, za co jeszcze raz chciałbym 
podziękować mieszkańcom oraz przedsiębiorcom. Jest to ko-
lejny przykład na to, że razem można więcej. W tym miejscu 
trzeba też wspomnieć, że otrzymaliśmy na tę inwestycję dwa 
dofinansowania. Rozpoczęliśmy również prace na ulicy Gryfa 
Pomorskiego z Kielna do Warzna. Na tę inwestycję również 
otrzymaliśmy dofinansowanie. W pierwszej kolejności budu-
jemy chodnik, a następnie nową drogę i zaplanowane rondo. 
Ponadto utwardzamy kolejne drogi w Bojanie i poszerzamy 
ulicę Majora Bojana.

W dalszym ciągu prowadzone są również prace związane 
z budową ronda i ulicy Chylońskiej w Koleczkowie.

Rozpoczęły się również prace związane z budową Centrum 
Sportowo-Treningowego w Koleczkowie.

GPK Szemud realizuje również szereg inwestycji związanych 
z jakże ważną gospodarką wodno - kanalizacyjną. W Szemu-
dzie powstaje nowy zbiornik, a także prowadzone są wyso-
konakładowe, kompleksowe prace modernizacyjne na kilku 
obiektach wodociągowych na terenie naszej gminy. W Doni-
mierzu trwa budowa aż 5 km nowej sieci wodociągowej i ka-
nalizacyjnej. Możliwość podłączenia zyska około 300 miesz-
kańców.

Rozpoczęły się również remonty w naszych szkołach. W Boja-
nie trwają prace związane ze zmianą lokalizacji pomieszczeń 
biblioteki oraz utworzeniem dodatkowych pomieszczeń, na-
tomiast w Kielnie i w Szemudzie trwają prace związane z do-
stosowaniem tych placówek dla osób ze specjalnymi potrze-
bami edukacyjnymi w ramach projektu „Dostępna szkoła” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

W tym wydaniu naszego miesięcznika chciałbym również 
podzielić się kolejnym sukcesem i nagrodą , którą jako gmi-
na otrzymaliśmy za realizację inwestycji pn. Centrum Sa-
morządowe w Szemudzie. Dziękuję za to kapitule konkursu 
„Asy Samorządu 2022” i redakcji „Zawsze Pomorze”. Cieszę 
się niezmiernie, że kapituła doceniła budowę tego Centrum, 
w którym bije serce samorządu tym bardziej, że jest to dla 
naszej gminy ważny rok - rok obchodów 50-lecia Gminy Sze-
mud.

Rozpoczęliśmy już intensywne przygotowania do kolejnego 
wielkiego wydarzenia - Dożynek Województwa Pomorskie-
go, które w tym roku odbędą się w naszej gminie w dniach 
9-10 września pn. Pomorskie Święto Plonów. Zapraszam do 
współpracy wszystkich, którzy chcieliby się włączyć w orga-
nizację tego historycznego dla naszej gminy wydarzenia. Już 
dzisiaj zapraszam również do świętowania razem z nami tego 
szczególnego na naszej gminy i jej mieszkańców czasu.

Na ten kolejny wakacyjny miesiąc życzę wszystkim dużo słoń-
ca oraz udanego i bezpiecznego wypoczynku!
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Spotkania Wójta

Spotkanie w sprawie obwodnicy Częstkowa. Od lewej: radny gminny Wojciech Nowicki, 
radna powiatowa Genowefa Słowi, wójt Ryszard Kalkowski 

Członkowie Kapituły Konkursowej z wizytą w Szemudzie 

Zespół Pieśni i Tańca „Lusowiacy” z Gminy Tarnowo Podgórne z wizytą w CS Szemud

Jeszcze pod koniec czerwca (lecz po za-
mknięciu poprzedniego numeru „Lesôka”) 
nasza gmina gościła najpierw członków ka-
pituły ogólnopolskiego konkursu „Moder-
nizacja Roku i Budowa XXI w.”, a następnie 
Zespół Pieśni i Tańca „Lusowiacy” z Tarnowa 
Podgórnego, który odbył wspólną próbę 
z  naszym Kaszubskim Zespołem Regional-
nym „Koleczkowianie”.

Pomimo tego, że lipiec to czas wakacji, ur-
lopów i odpoczynku, to jednak w Urzędzie 
jest to również czas wytężonej pracy – czas 
podpisywania umów, spotkań i realizacji in-
westycji.

Cały czas trwają prace mające na celu bu-
dowę obwodnicy Częstkowa. Są już goto-
we plany. Planujemy w najbliższym czasie 
wystąpić o kolejne dofinansowania, aby to 
zadanie zrealizować. W tej sprawie wójt zor-
ganizował spotkanie w Centrum Samorzą-
dowym z wiceprzewodniczącą Rady Powia-
tu Wejherowskiego Genowefą Słowi oraz 
radnym Częstkowa Wojciechem Nowickim. 
Przedstawiony został cały projekt budowy 
obwodnicy Częstkowa i kwestia podnie-
sienia w tej miejscowości bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym.

W Centrum Samorządowym wójt podpisał 
umowę z wykonawcą, na realizację kom-
pleksu sportowo-treningowego w Koleczko-
wie. Ponadto, jak zawsze, na bieżąco nadzo-
rował realizowane inwestycje. 

8 lipca nasz wójt wraz grupą ZKP oddział 
Szemud, mieszkańcami oraz sympatyka-
mi naszej gminy uczestniczył w Kartuzach 
w XXIV Światowym Zjeździe Kaszubów. To 
wielkie kaszubskie święto było doskonałą 
okazją do krzewienia i promocji kultury i hi-
storii Kaszub, jak i promocji naszej gminy.

Uczestniczył także w Festynie Rodzinnym 
w  Kamieniu oraz udzielał wywiadu w ple-
nerowym studiu Radia Gdańsk, które nada-
wało w tym czasie ze strzeżonego kąpieliska 
nad j. Wysoka w Kamieniu.

Wójt Ryszard Kalkowski odbył również kilka 
spotkań dotyczących organizacji Dożynek 
Województwa Pomorskiego, które odbędą 
się w naszej gminie w dniach 9-10 września.

Referat Organizacyjny
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Konkurs fotograficzny 
SZËMAŁDZCZI ÒŻNIWINЁ

Czas biegnie szybciej niż byśmy sobie 
tego życzyli – znów mamy sierpień. Pola 
złocą się, wyjeżdżają kombajny – czyli 
już żniwa i dożynki…

W tym roku Gmina Szemud została zapro-
szona do organizacji Pomorskiego Świę-
ta Plonów. To wyróżnienie pięknie splata 
się z  obchodzonym przez nas jubileuszem 
50-lecia istnienia gminy, który w tym dniu 
będzie miał swoje uwieńczenie. Zgodnie ze 
zwyczajem wojewódzkim obchody trwały 
będą 2 dni. Będzie miała miejsce prezenta-
cja powiatów pomorskich, występy zespo-
łów. Dwa dni w Szemudzie działała będzie 
karuzela. Wystąpi wielu znakomitych arty-
stów. W sobotę: Mr. Polska, Tribbs, a w nie-
dzielę Kordian. Będziemy świadkami pokazu 
laserowego, fajerwerków, wielu występów 
zespołów folklorystycznych z Pomorza i Pol-

Aleksandra Perz

ski. Oczywiście wystąpią też nasze zespoły: 
Orkiestra i Koleczkowianie. 
Organizowanie dożynek wojewódzkich 
spowodowało zmianę terminu święta. 
W tym roku odbędą się one w drugi week-
end września w dniach 9-10 września. 
Warto zawczasu zaplanować czas tak, by 
móc razem przeżyć to święto w Szemu-
dzie. Więcej informacji znajdziecie Państwo 
na naszych stronach internetowych, na FB 
oraz w kolejnym, wrześniowym wydaniu 
„Lesôka”.

II Dożynkowy Konkurs Fotograficzny
W związku z tym zapraszamy Państwa 
do udziału w II Konkursie Fotograficznym 
„Szëmałdzczi Òżniwinë” – czyli Szemudzkie 
zbiory. Tematem prac mogą być krajobra-
zy żniwne, prace na roli, ludzie wykonujący 
prace przy zbiorach, tworzenie wieńców, 

zabawy na polach, sady – ogólnie zbiory. 
Kaszubskie słowo „òżniwinë” oznacza: zbio-
ry, żniwa, a także dożynki – zatem tematy-
ka prac jest bardzo szeroka. Zdjęcia należy 
przysyłać mailem na a.perz@szemud.pl do 
3 września. Będą one publikowane na FB 
GCKSiR oraz wykorzystywane do różne-
go rodzaju gminnych publikacji. Naszym 
„gck-owskim” zwyczajem nagrody będą 
przyznawane w dwojaki sposób: przez po-
wołaną komisję, a także przez publiczność 
na FB. Należy jednak pamiętać, by nieza-
leżnie od ujęcia tematu, prace miały wyso-
ką jakość techniczną. Muszą być zrobione 
przynajmniej dobrym telefonem, najlepiej 
aparatem fotograficznym i w niezmienio-
nej, wysokiej rozdzielczości przysłane na 
konkurs. Zdjęcia przysłane przez Messen-
ger, ze względu na niską jakość techniczną, 
nie będą mogły wziąć udziału w konkursie. 
Wraz z pracami konkursowymi należy prze-
słać wypełnioną i podpisaną kartę zgłosze-
nia oraz zgodę na przetwarzanie danych 
i  używanie zdjęć. Wszystkie potrzebne in-
formacje i dokumenty znajdą Państwo na 
stronie www.gcksir.szemud.pl
Mamy nadzieję na liczny udział Państwa 
w  konkursie. Przewidzieliśmy atrakcyjne 
nagrody.
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Kolejne kilometry kanalizacji  
i sieci wodociągowej w Donimierzu
Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne re-
alizuje kolejne ważne zadanie dla miesz-
kańców Gminy Szemud. Spółka przepro-
wadza inwestycję w Donimierzu. 

To zadanie jest realizowane na mocy umo-
wy podpisanej z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku w dniu 9 grudnia 2022 roku. 
Pożyczka pozwala na przeprowadzenie sze-
regu prac ziemnych, aby poprawić jakość 
życia mieszkańców. Budowa kanalizacji sa-
nitarnej i przebudowa sieci wodociągowej 
w Donimierzu obejmuje ulice: Donimirskich, 
Folwarczna, Lipowa, Osiedlowa, Przytulna 
i Na Skarpie. GPK Szemud rozbuduje tym 
samym kanalizację o kolejne 3,5 km, 
a  przebudowa wodociągów obejmuje 
1,5 kilometra sieci. Kosztorysowa war-
tość zadania to 6 mln zł. Rozpoczęte prace 
ziemne w Donimierzu nadzorował również 
Wójt Ryszard Kalkowski. Jest to rozbudowa 
i modernizacja naszych sieci na łącznym 
odcinku 5 kilometrów, dzięki niej wielu 
mieszkańców uzyska możliwość przyłącze-
nia się – co znacznie poprawi komfort życia 
jak i pozwoli samorządowi na jeszcze lepsze 
zabezpieczenie środowiska naturalnego. 

Bartosz Pionk

Bartosz Pionk

Stacja Uzdatniania Wody w Będargowie
Dbamy o dostarczanie czystej i najwyż-
szej jakości wody do każdego domostwa. 
W ostatnim wydaniu miesięcznika pisaliśmy 
o 22 mln zł, które zostaną zainwestowane 
w naszą gminną sieć wodno-kanalizacyjną. 
Na efekty tych inwestycji nie musieliśmy 
długo czekać. Zakończyliśmy modernizację 

Po zakończeniu tej inwestycji dostęp do 
kanalizacji będzie miało ponad 300 miesz-
kańców. Prace przebiegają sprawnie. Dzię-
kujemy mieszkańcom oraz kierowcom za 
cierpliwość i wyrozumiałość. Prace ziemne 
w niektórych miejscach utrudniają przejazd, 
ale dzięki szybkiej realizacji nie jest to tak 
uciążliwe. 

stacji uzdatniania wody w Będargowie przy 
ul. Grodzisko 22. Wykonaliśmy szereg prac, 
które usprawniły wydobycie wody oraz 
zwiększyliśmy wydajność stacji. Remont był 
bardzo potrzebny. Teraz mieszkańcy mogą 
korzystać z szemudzkiej wody przez kolej-
ne długie lata. Jaki już informowaliśmy pod 

koniec 2022 roku została podpisana umowa 
na przekazanie środków w kwocie 7 mln zł 
na „Uporządkowanie gospodarki wodno-
-ściekowej na terenie gminy Szemud – etap 
VII” z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdań-
sku. Modernizacja stacji uzdatniania wody 
w Będargowie jest pokłosiem tej umowy. 
Wykonywaliśmy to zadanie na podstawie 
harmonogramu rzeczowo-finansowego 
Etap III, wydatki kwalifikowane poniesione 
od 03.01.2022 r. do 30.11.2023 r. Zadanie 
trzecie czyli „Modernizacja Stacji Uzdatnia-
nia Wody w Będargowie” to koszt kwalifiko-
wany w wysokości 250 tysięcy zł netto.
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Ulica Otalżyńska zyskała dwukrotnie
21 czerwca, dzień po podpisaniu umo-
wy, podczas uroczystej Sesji Rady Gminy 
Szemud w Centrum Samorządowym roz-
poczęliśmy budowę ulicy Otalżyńskiej 
w Donimierzu.

Właśnie na tej ulicy 20 lipca zakończyliśmy 
proces układania nowej nawierzchni asfal-
towej na prawie kilometrowym odcinku. Jest 
to wielki sukces całej naszej społeczności, 
ponieważ każdy włączył się w ten projekt. 
Pokazaliśmy jedność pod koniec ubiegłego 
roku w trakcie przygotowań do moderniza-
cji oraz uzbrajając się w cierpliwość kiedy to 
warunki atmosferyczne nie pozwoliły nam 
kontynuować prac. Ta mała przerwa wyszła 

nam na dobre. Ponieważ uzyskaliśmy na to 
zadanie nie jedno, a dwa dofinansowania. 
Radni jednogłośnie poparli ten ważny pro-
jekt do realizacji na sesji, a  Wójt Ryszard 
Kalkowski podpisał umowę z Marszałkiem 
Mieczysławem Strukiem i na jej mocy otrzy-
maliśmy aż 150 tysięcy zł wsparcia na 
modernizację ulicy Otalżyńskiej. Dzięki 
temu ułożyliśmy asfalt nie na odcinku 
600 metrów, a 1 kilometra. Mamy jednak 
kolejną ważną informację ponieważ to zada-
nie otrzymało kolejne dofinansowanie i mo-
gliśmy tym samym odciążyć nasz budżet! 
Na podstawie zgody Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Gdańsku z  dnia 9 
maja 2023 uzyskaliśmy 100 tysięcy złotych 

wsparcia na ten projekt. Nadleśnictwo 
Gdańsk z siedzibą w Gdyni wsparło naszą 
inicjatywę budowlaną. Dziękujemy za to do-
finansowanie Lasom Państwowym, a także 
mieszkańcom i firmom, które w listopadzie 
ubiegłego roku zaangażowały się w przygo-
towanie tej drogi do modernizacji. Dziękuje-
my także radnemu i sołtysowi Donimierza. 
Przypominamy, że koszt całkowity zada-
nia opiewał na kwotę 644 588,52 zł.

INWESTYCJE

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji
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Rozpoczęliśmy prace na ulicy 
Gryfa Pomorskiego
W poprzednich wydaniach naszego 
miesięcznika informowaliśmy o dofi-
nansowaniach, które otrzymaliśmy na 
budowę ronda oraz przebudowę ulicy 
Gryfa Pomorskiego. 

Trwają już tutaj prace drogowe i kierowcy 
muszą wykazać się cierpliwością, ponieważ 
obowiązuje na ul Gryfa Pomorskiego ruch 
wahadłowy sterowany sygnalizacją świet-
lną. Teraz otrzymaliśmy kolejne dofinan-
sowanie na to zadanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Jest to prawie 160 
tysięcy złotych dodatkowego wsparcia 

co pozwoli nam na remont 600 metrowego 
odcinka od ulicy spokojnej w kierunku ron-
da w Warznie. Przypominamy, że w czerwcu 
podpisaliśmy umowę na dofinansowanie 
w wysokości prawie 3 mln zł w Urzędzie 
Marszałkowskim, a później z władzami 
Powiatu Wejherowskiego w Centrum Samo-
rządowym w Szemudzie. Pani starosta Ga-
briela Lisius, umową zawartą z Wójtem 
Ryszardem Kalkowskim, zobowiązała się 
wesprzeć projekt projekt kwotą w wyso-
kości 1,3 mln zł. Teraz już widać efekty do-
finansowań oraz środków z budżetu gminy. 
Prace przebiegają pomyślnie. W pierwszej 

kolejności budowany jest chodnik na ulicy 
Gryfa Pomorskiego. Jest to ważny element 
inwestycji, który zapewni bezpieczeństwo 
wszystkim uczestnikom ruchu. O kolejnych 
pracach na odcinku z Kielna do Warzna bę-
dziemy informować naszymi kanałami me-
dialnymi.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Ulica Gryfa Pomorskiego w trakcie prac, na odcinku Kielno - Warzno
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Budowa ronda i ulicy Chylońskiej 
w Koleczkowie
Widzimy na co dzień, że roboty przy 
budowie ronda i nowego przebiegu od-
cinka ul. Chylońskiej w Koleczkowie idą 
pełną parą. Jest to już druga tak ważna 
i długo wyczekiwana inwestycja przez 
mieszkańców tej miejscowości. 

Prace podziemne w tym miejscu już zo-
stały wykonane i teraz trwa przygotowa-
nie do budowy bajpasu. Rondo odbierze 
ruch z Trasy Kaszubskiej – Węzła Koleczko-
wo oraz usprawni przejazd samochodów 
w stronę Gdyni, Wejherowa i Chwaszczyna. 
Przypominamy, że tak zwana Nowa Chy-
lońska będzie połączona rondem z nowo 
wybudowaną przez nasz samorząd ulicą 
Kieleńską oraz ulicą Wejherowską. Władze 

naszej gminy, wraz z mieszkańcami, pla-
nowały dla tego newralgicznego miejsca 
nowe rozwiązanie drogowe już lata temu, 
wszystko rozpoczęło się w 2017 roku kiedy 
opracowaliśmy koncepcję projektu i dążyli-
śmy do wydania całej dokumentacji, która 
umożliwiłaby budowę. Powiat Wejherowski 
według tych wskazań wykonuje inwesty-
cję. Rondo zrealizujemy w trzy samorządy: 
Powiat Wejherowski, Gmina Szemud oraz 
Urząd Marszałkowski Województwa Po-
morskiego. Razem przeznaczamy na ten 
etap budowy nowego centrum Koleczkowa 
blisko 7 mln zł. Z czego:
•  Wkład Gminy Szemud 1,6 mln zł,
•  Wkład Powiatu Wejherowskiego 0,9 mln zł,
•  Wkład Województwa Pomorskiego 1,7 mln zł.

Dodatkowo budowa ronda i bajpasu ko-
leczkowskiego uzyskało dofinansowanie 
w wysokości prawie 3 mln zł z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 rok. Wy-
konawca ma 6 miesięcy na realizację i dlate-
go teraz w sierpniu i we wrześniu możemy 
spodziewać się większych utrudnień w ru-
chu. Prosimy o wyrozumiałość i cierpliwość. 
Po wykonaniu inwestycji pożegnamy się 
z permanentnymi zatorami oraz zyskamy 
dużą płynność ruchu.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Ulica Chylońska i rondo w trakcie prac. Widok od strony centrum Koleczkowa

INWESTYCJE
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Poszerzamy ul. Majora Bojana
Wielu z nas pamięta czas przed rokiem 
2014, kiedy to ul. Majora Bojana w ca-
łym swym przebiegu była piaskowa, 
bardzo dziurawa, trudno przejezdna. 

W 2014 właśnie, stopniowo przy udziale fi-
nansowym mieszkańców, rozpoczęło się 
utwardzanie tej bardzo ważnej, nie tylko 
dla mieszkańców Bojana, drogi. Miała ona 
szerokość 4 płyt i nie mogła być szersza 
z  uwagi na to, iż gmina nie była właścicie-
lem gruntów, na których mogłoby zostać 
dokonane poszerzenie. Przez lata trwały 
prace nad ich pozyskaniem na rozbudowę, 
które zakończone zostały dopiero w ubie-
głym roku. Przyszedł zatem czas na długo 
oczekiwaną inwestycję. W lipcu rozpoczęły 
się prace – poszerzenie ul. Majora Bojana do 
szerokości pięciu płyt. Od skrzyżowania z ul. 
Warszawską aż do granicy z Gdynią. Samo 
skrzyżowanie zostanie również zmoderni-
zowane, powiększone, będzie po prostu wy-
godniejsze. Zależnie od posiadanych grun-
tów i bezpieczeństwa, płyty będą układane 
po prawej, lub lewej stronie obecnego prze-
biegu. Zgodnie z oczekiwaniami mieszkań-
ców powstaną 4 spowalniacze. Co prawda, 
w związku z otwarciem trasy S6 ruch lokalny 
zmniejszył się bardzo, jednak jeszcze wielu 
z samych mieszkańców zdarza się mieć zbyt 
„ciężką” nogę i spowalniacz pomoże utrzy-
mać dozwoloną prędkość. Swoją drogą 
– to bardzo dziwne zjawisko – wymagamy, 
by przy naszej posesji „inni” jeździli powoli 
i  bezpiecznie, ale sami jadąc kilkaset me-
trów od domu pędzimy już nie zważając na 
nic... Warto to przemyśleć. 

Aleksandra Perz

W ostatnich miesiącach w Bojanie zostały 
również utwardzone nowe odcinki dróg. 
Zakończyliśmy układanie płyt yomb na 
Czarnej Górze – ul. Kazimierza Wielkiego 
246 m.b. oraz na ul. Wrzosowej – 270 m.b. 
Bardzo cieszymy się z tych inwestycji, po-
nieważ sprawiają, iż dojazd do domu jest 
łatwiejszy a samochodom rzadziej psują się 
zawieszenia. Dziękujemy Urzędowi Gminy 
za intensywność i wnikliwość w przygoto-
waniu dokumentacji, a GPK-owi za sprawne 

i fachowe wykonywanie prac. Nie do przece-
nienia jest również życzliwość panów ukła-
dających płyty. 

INWESTYCJE

Prace na ulicy Majora Bojana

Widok na ulicę Kazimierza Wielkiego
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Referat Organizacyjny

Fundusz Sołecki na rok 2024
Sołectwo Liczba mieszkańców 

na 30.06.2022
Wielkość środków 

na sołectwo (zł)

Będargowo 497 44 172

Bojano 4 123 63 374

Częstkowo 691 56 467

Dobrzewino 1 084 63 374

Donimierz 857 63 374

Głazica 212 26 110

Grabowiec 297 31 497

Jeleńska Huta 420 39 292

Kamień 767 61 283

Karczemki 523 45 820

Kielno 1 629 63 374

Kieleńska Huta 315 32 638

Koleczkowo 1 780 63 374

Kowalewo 213 26 174

Leśno 281 30 483

Łebno 1 148 63 374

Łebieńska Huta 467 42 271

Przetoczyno 677 55 579

Rębiska 399 37 961

Szemud 2 195 63 374

Szemudzka Huta 231 27 314

Warzno 490 43 728

Zęblewo 333 33 779

Ogółem 19 629 1 078 186 zł

Data Godzina Sołectwo Sołtys Miejsce

2023.08.28 17:30 Koleczkowo Liebon Leszek SP Koleczkowo

2023.08.28 19:30 Bojano Bubacz Agnieszka Hala sportowa w Bojanie

2023.08.29 17:00 Kieleńska Huta Potrykus Mariusz CM Kielno

2023.08.29 18:30 Kielno Paczoska Magdalena CM Kielno

2023.08.30 17:30 Karczemki Dampc Teresa SP Karczemki

2023.08.30 19:30 Dobrzewino Walkusz Eugeniusz SP Karczemki

2023.08.31 17:00 Warzno Hopa Wiesław CM Kielno

2023.08.31 18:30 Kowalewo Długowolski Mariusz CM Kielno

2023.09.12 17:00 Leśno Parchem Ryszard CM Kielno

2023.09.12 18:30 Rębiska Chmara Wanda CM Kielno

2023.09.13 17:00 Szemudzka Huta Lidzbarska Janina SP Jeleńska Huta

2023.09.13 18:30 Jeleńska Huta Potrykus Kazimierz SP Jeleńska Huta

2023.09.14 17:00 Przetoczyno Kleszczewska Ewa GCKSiR Szemud

2023.09.14 18:30 Donimierz Polaszek Jerzy GCKSiR Szemud

2023.09.18 17:00 Będargowo Okrój Łukasz SP Łebieńska Huta

2023.09.18 18:30 Łebieńska Huta Wilczewski Wojciech SP Łebieńska Huta

2023.09.19 17:00 Zęblewo Miotk Roman SP Łebno

2023.09.19 18:30 Łebno Lejkowski Piotr SP Łebno

2023.09.21 16:30 Grabowiec Baranowska Beata GCKSiR Szemud

2023.09.21 18:00 Głazica Nowicka Maria GCKSiR Szemud

2023.09.21 19:30 Częstkowo Bruchmann Beata Sala OSP Częstkowo

2023.09.25 17:00 Kamień Bojke Edmund GCKSiR Szemud

2023.09.25 18:30 Szemud Kostuch Ryszard GCKSiR Szemud

INFORMACJE

Budujemy centrum sportowo-
treningowe w Koleczkowie
Rozpoczęła się budowa ważnej 
inwestycji, która będzie roz-
wijała sport w naszej gminie. 
Dodatkowo strażacy otrzymają 
miejsce do treningu i zdobywa-
nia nowych kwalifikacji. 

W połowie lipca Wójt Ryszard 
Kalkowski podpisał umowę z 
wykonawcą budowy komplek-
su sportowo-treningowego w 
Koleczkowie. Inwestycja będzie 
kosztować prawie 3,2 mln zł. Przy 
stadionie trwają już szeroko zakro-
jone prace. Niedługo to miejsce 
zyska nowe funkcje. Z pewnością 
widowiskowym elementem tego 
przedsięwzięcia jest postawienie 
14 metrowej imitacji budynku wraz 
z ściankami wspinaczkowymi. Nasi 
strażacy z jednostek OSP jak i z ca-
łego powiatu oraz miłośnicy wspi-
naczki zyskają wyjątkowe miejsce. 
Przypominamy, że kompleks otrzy-

mał wiele dofinansowań za które 
serdecznie dziękujemy. Marszałek 
Województwa Pomorskiego Mie-
czysław Struk przeznaczył na to 
zadanie z budżetu 500 tysięcy zło-
tych. Dzięki staraniom Leszka Lie-
bona sołtysa Koleczkowa oraz rad-
nego Sławomira Skiby w tym roku 
otrzymaliśmy 20 tysięcy złotych 
z programu Aktywne Sołectwo 
Pomorskie. Także te środki spo-
łeczność Koleczkowa przeznacza 
na ten cel. Ważne jest także dofi-
nansowanie z programu Sportowa 
Polska 2022. W ramach tego dofi-
nansowania otrzymaliśmy od Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki, aż 632 
tysiące złotych na budowę kom-
pleksu w Koleczkowie. Prace mają 
zakończyć się do końca września.

Podpisanie umowy z wykonawcą



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. 
WYNAJMIE POMIESZCZENIA BIUROWE ORAZ LOKAL 

pod gastronomię w Centrum Samorządowym w Szemudzie

KOMUNIKAT

W sprawie szczegółowych informacji oraz możliwości obejrzenia  pomieszczeń do 
wynajęcia proszę pisać na adres: d.podbielski@szemud.pl

Centrum Samorządowe w Szemudzie znajduje się w na ulicy Samorządowej 1.  Jest to nowoczesny, przestronny 
i ekologiczny budynek. Dzięki dobrej lokalizacji Centrum Samorządowe w Szemudzie jest obiektem bardzo 
dostępnym. Kompleks ma szybki dostęp do węzła Trasy Kaszubskiej S6.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. informuje, 
że w dniu 14.08.2023 r. biuro będzie NIECZYNNE. 

W przypadku awarii infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
prosimy o kontakt pod nr alarmowy 994.
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EKOLOGIA

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

Od 80 lat globalne zużycie wody zwiększa się o około 1 procent rocznie. Wynika to ze 
zwiększenia populacji ludności, postępu społecznego i gospodarczego, a także rosnącej 
konsumpcji. Woda odgrywa podstawową rolę w życiu, produkcji żywności czy energii. 

 Dlatego tak ważne jest aby ją oszczędzać i racjonalnie Wody zaczyna brakowć !!!
gospodarować.

Naprawić kapiący kran, wymienić stary kran na nowy 
lub wyposażyć go w perlator

Myć z by przy zakręconej wodzieę

Zamienić dłuższą kąpiel w wannie na szybki prysznic

Zastosować dzielony system spłukiwania wody

Używać oszcz dnych urządzeń AGD, Stosować tryb ę
EKO, Zoptymalizować procesy prania i zmywania

Podlewać kwiaty wodą po umyciu owoców i warzyw

Zbierać deszczówk , stworzyć oczko ę
wodne lub ogród deszczowy

Zminimalizować ilość powierzchni 
nieprzepuszczalnej dla wody

Wypełnić swoje otoczenie zieleniną, 
ograniczyć koszenie trawy, zamienić 
trawnik na kwietną łąkę

Podlewać ogród wczesnym rankiem lub 
późnym wieczorem

Ograniczyć użycie nawozów sztucznych

Ustawić poidełko z wodą dla zwierząt: 
ptaków, ssaków i owadów

Przemyśleć swoje wybory konsumenckie, nie marnować żywności, wybierać ekologicznie, 
dać przedmiotom drugie życie

Używać detergentów biodegradowalnych i przyjaznych środowisku środków czystości

Nie wyrzucać i nie wylewać do kanalizacji żadnych odpadów, Pamiętaj Toaleta to nieśmietnik !

Zadbać o szczelność i regularność opróżniania szamba. Jeśli to możliwe, podłączyć się 
do sieci kanalizacyjnej (to Twój obowiązek !!)

Samochód myć w miejscach do tego wyznaczonych (np. myjnie samochodowe)
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Powiatowy Urząd Pracy w Wejherowie
Na potencjał każdej firmy wpływają za-
wsze ludzie, którzy są w niej zatrudnieni. 
To oni kształtują jej wizerunek, charak-
ter oraz biznesowy sukces. Z  tego po-
wodu Powiatowy Urząd Pracy w Wejhe-
rowie stara się codziennie towarzyszyć 
przedsiębiorcom w tworzeniu nowoczes-
nych i w pełni profesjonalnych kadr. 

Posiadamy do tego potrzebny potencjał – 
wiedzę, instrumenty i doświadczenie. Na-
sza ofertę na pierwszym miejscu stanowią 
przede wszystkim skuteczne rozwiązania 
w zakresie rekrutacji i selekcji kandydatów 
do pracy. Istotne miejsce w katalogu usług 
zajmują również finansowe formy wsparcia. 
Ich elastyczność oraz różnorodność powo-
duje, iż mogą z nich korzystać przedsiębior-
stwa zamierzające zwiększyć zatrudnienie 
oraz firmy oczekujące wsparcia w rozwoju 
już zatrudnionego personelu.

Zgłaszanie ofert pracy – rekrutacja 
kandydatów. 
Pomoc w trafnym wyborze kandydatów to 
jedno z głównych zadań urzędu pracy. Zgło-
szenie oferty przez pracodawcę jest dla nas 
czytelnym sygnałem do rozpoczęcia inten-
sywnej rekrutacji. W pierwszej kolejności 
zaczynamy od promocji, każde ogłoszenie 
jest niezwłocznie publikowane w naszym 
serwisie internetowym i umieszczane na 
tablicach ogłoszeń w Urzędzie. Ofertę pra-
cy można zgłosić za pośrednictwem portalu 

Zapraszamy na najbliższe konsultacje 
telefoniczne doradcy podatkowego, 
które odbędą się dnia 9 sierpnia br. 

w godzinach 11:00 – 14:00 
pod numerem telefonu 

796 609 755

Konsultacje 
dla przedsiębiorców

praca.gov.pl lub osobiście. Ponieważ zależy 
nam na profesjonalnej realizacji usługi, każ-
dy pracodawca może zorganizować w na-
szej siedzibie giełdę pracy, na którą zapro-
simy osoby bezrobotne spełniające wymogi 
z oferty i wspólnie przeprowadzimy wstęp-
ny etap wyboru pracownika. 
Informacje: tel. 58 677 63 07, 58 677 63 09.

Szkolenia dla pracowników i pracodaw-
ców. 
Obecnie pracodawcom w coraz większym 
stopniu towarzyszy świadomość, iż utrzy-
manie się w biznesowej czołówce zależy od 
zasobów ludzkich, którymi dysponują. Dla-
tego tak ważne jest kształcenie ustawiczne. 
Proces inwestowania w pracowników i pra-
codawców nie musi być ani skomplikowany, 
ani drogi. Wystarczy skorzystać z oferty 
Urzędu w zakresie środków pochodzących 
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, któ-
re mogą być wykorzystane na zorganizowa-
nie szkoleń zawodowych, profesjonalnych 
kursów, a także egzaminów czy studiów po-
dyplomowych. 
Szczegółowe informacje: 
wejherowo.praca.gov.pl, tel. 58 677 63 08.

Prace interwencyjne i refundacje kosz-
tów wyposażenia stanowiska pracy. 
Jako Urząd chcemy wspierać przedsiębior-
ców w tworzeniu nowych miejsc pracy. 
W  tym celu posiadamy atrakcyjną i zróżni-
cowaną ofertę uwzględniającą możliwo-

ści i oczekiwania pracodawców. Pierwszą 
z nich jest refundacja kosztów wyposażenia 
miejsca pracy dla skierowanej osoby bez-
robotnej – nowego pracownika. Wysokość 
wsparcia w br. wynosi do 30 tys. zł brutto. 
Warunkiem przyznania środków jest zade-
klarowanie utrzymania stanowiska pracy 
przez okres co najmniej 24 miesięcy. Kolejną 
propozycją jest zatrudnienie w ramach prac 
interwencyjnych skierowanej osoby bez-
robotnej. Mowa tu o częściowym zwrocie 
pracodawcy kosztów poniesionych na wy-
nagrodzenie w/w pracownika. Obecnie przy 
pełnym etacie jest to kwota 1,3 tys. zł oraz 
składki ZUS od tej kwoty przez pierwsze pół 
roku zatrudnienia. Natomiast na okres ko-
lejnych 6 miesięcy pracodawca zobowiązuje 
się do dalszego zatrudnienia pracownika. 
Szczegółowe informacje: 
wejherowo.praca.gov.pl/, refundacja kosz-
tów wyposażenia tel. 58 677 63 17, prace 
interwencyjne tel. 58 677 63 36.

Dotacje.
Powiatowy Urząd Pracy w Wejherowie 
wspiera również, powstawanie nowych 
podmiotów. Jednorazowe środki na podję-
cie działalności gospodarczej są rozwiąza-
niem, które w sposób szczególny doceniają 
osoby kreatywne i przedsiębiorcze, ma-
jące pomysł na realizację którego brakuje 
środków. Dzięki wsparciu z urzędu pracy 
powstał już nie jeden udany biznes. Oso-
by zarejestrowane jako bezrobotne mogą 
ubiegać się o pomoc do 25 tys. zł brutto. Do-
finansowanie może być przeznaczone m.in. 
na zakup środków trwałych, urządzeń, ma-
szyn czy towarów. Dotacja jest bezzwrotna, 
jeśli działalność będzie prowadzona przez 
co najmniej 12 miesięcy bez jej zawieszenia. 

Szczegółowe informacje: 
wejherowo.praca.gov.pl, tel. 58 677 83 57 

Opracował: Patryk Kwidziński
Kierownik Działu Programów Rynku Pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Wejherowie
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mDowód  
– potwierdzanie  
tożsamości  
w mObywatelu
Co to jest mDowód?  

To nowy elektroniczny dokument tożsamości 
ważny w Polsce. mDowód nie jest cyfrową 
wersją dowodu osobistego. Dokumenty 
różnią się serią i numerem, datą wydania i 
ważności.

Gdzie możesz użyć mDowodu?  

Prawie wszędzie, na przykład w urzędzie, 
sądzie, przychodni, na poczcie, u notariusza. 

3 WYJĄTKI
Z mDowodem nie możesz:  

załatwić sprawy w banku  
(do 31 sierpnia)

wyjechać za granicę 
złożyć wniosku  

o dowód osobisty

Ministerstwo
Cyfryzacji

Nowy dokument tożsamości – mDowód
Od dnia 14 lipca 2023 r. weszła w życie 
ustawa z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji 
mObywatel. Umożliwi ona posługiwa-
nie się m. in. nowym dokumentem toż-
samości. Pozwoli też udostępnić w tej 
aplikacji kolejne usługi dla obywateli.

Głównym dokumentem w aplikacji mOby-
watel będzie cyfrowy dokument tożsamo-
ści mObywatel (mDowód). Będzie zawierał 
dane z Rejestru Dowodów Osobistych i re-
jestru PESEL. Dokument ten pozwoli po-
twierdzić tożsamość i obywatelstwo polskie 
użytkownika aplikacji mObywatel:
•  na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
•  w relacjach wzajemnej fizycznej obecności 

stron,
•  w każdym przypadku, gdy z przepisu pra-

wa wynika obowiązek stwierdzenia tożsa-
mości na podstawie dokumentu tożsamo-
ści, w szczególności na podstawie dowodu 
osobistego.

Obywatele będą mogli z mDowodem za-
łatwiać sprawy i potwierdzać swoją tożsa-
mość w urzędach. Od 1 września 2023 r. 
również instytucje finansowe zobowiązane 
na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu 
praniu pieniędzy oraz finansowaniu terro-
ryzmu rozpoczną honorowanie nowego do-
kumentu. Natomiast nie będzie go można 
użyć w dwóch sytuacjach:
•  w procesie wydawania dowodu osobiste-

go (art. 34, pkt 5 ustawy),
•  podczas przekraczania granicy Polski 

(art. 7 ust. 5 pkt 1 ustawy).

Weryfikacja dokumentu mDowód
Wszystkie dokumenty elektroniczne udo-
stępnione w aplikacji mObywatel mają 
zaawansowaną pieczęć elektroniczną. Po-
zwala to na potwierdzenie ważności, inte-
gralności, autentyczności i pochodzenia 
tych dokumentów. Weryfikację autentycz-
ności tych dokumentów zapewniają też 
elementy prezentacyjne tych dokumentów. 
Dokument mDowód będzie można zweryfi-
kować za pomocą metody wizualnej, funk-
cjonalnej i kryptograficznej. To osoba wery-
fikująca decyduje, z której z nich skorzysta. 
Weryfikacja wizualna będzie podobna do 
sprawdzenia tradycyjnych dokumentów. 
Osoba weryfikująca będzie mogła spraw-
dzić następujące elementy mDowodu:
1. fotografię, 
2.  hologram, który zmienia barwę przy po-

ruszaniu smartfonem, 
3.  datę ostatniej aktualizacji danych, 
4.  zegar pokazujący aktualną datę i godzinę, 
5.  elementy dynamiczne, czyli ruchomy ele-

ment graficzny prezentujący biało-czer-
woną flagę,

Martyna Meyer

6.  grafiki tła umieszczonego za danymi oso-
bowymi.

Jeśli podczas wykorzystania tej metody 
osoba weryfikująca będzie miała wątpliwo-
ści dotyczące autentyczności dokumentu, 
możliwe jest skorzystanie z metody funk-
cjonalnej. Polega ona na okazaniu przez po-
siadacza aplikacji dowolnej funkcjonalności 
aplikacji (np. wyświetlenie certyfikatu) lub 
uruchomieniu określonej funkcji (np. prze-
kazania danych). W ramach rozwoju apli-
kacji uproszczony został proces weryfikacji 
dokumentu metodą kryptograficzną. Jest 
ona realizowana przez funkcję weryfikatora 
w aplikacji mobilnej (por. art. 19 ust. 1 pkt 
7 lit. a ustawy) i nie będzie już potrzebna 
do tego aplikacja mWeryfikator. Osoba we-
ryfikująca będzie musiała mieć urządzenie 
mobilne z nową wersją aplikacji mObywatel, 
ale do skorzystania z funkcjonalności nie 
będzie niezbędna rejestracja i logowanie do 
aplikacji. W procesie weryfikacji będzie wa-
lidowana zarówno ważność certyfikatu, jak 
również samego dokumentu. W załączeniu 
przekazujemy ulotkę na temat tego modelu 
weryfikacji.

Bezpieczeństwo
Proces potwierdzania tożsamości oby-
watela realizują zaufani dostawcy tożsa-
mości. Dostęp do aplikacji mObywatel 
zabezpieczony jest hasłem o wymaganym 

poziomie złożoności lub uwierzytelnieniem 
z wykorzystaniem biometrii i numeru PIN 
lub biometrii. Dane wrażliwe (wymagane 
do realizacji funkcjonalności aplikacji) są 
przechowywane na urządzeniach mobil-
nych użytkownika aplikacji w szyfrowanych 
kontenerach. Wykorzystują one złożone 
klucze kryptograficzne. Dostęp do danych 
przetwarzanych w ramach aplikacji mOby-
watel zabezpieczony jest przed dostępem 
z innych aplikacji zainstalowanych na urzą-
dzeniu mobilnym. Komunikacja z back-end 
systemu mObywatel odbywa się z wykorzy-
staniem protokołu HTTPS i zabezpieczona 
jest mechanizmami Certificate Pinning. 
Chroni to aplikację przed nawiązaniem po-
łączenia z niezaufanego serwera API oraz 
atakami „man in the middle”. Aplikacja mO-
bywatel poddawana jest też cyklicznym te-
stom bezpieczeństwa. Jeśli obywatel straci 
telefon z zainstalowaną aplikacją mObywa-
tel, będzie mógł unieważnić certyfikat przez 
całodobową infolinię (+48 42 253 54 74).

INFORMACJE
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Zasiłek Rodzinny

Stypendia Szkolne

INFORMACJA URZĘDOWA
Informujemy, że w dniu 14 sierpnia 2023 roku (poniedziałek)

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie będzie NIECZYNNY.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Szemudzie informuje, iż od sierpnia 
2023 r. istnieje możliwość złożenia wnio-
sku o zasiłek rodzinny wraz z dodatkami.

Zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku ro-
dzinnego przysługują, jeżeli dochód rodziny 
w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby 
uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł.
W przypadku gdy członkiem rodziny jest 
dziecko legitymujące się orzeczeniem 
o  niepełnosprawności lub orzeczeniem 
o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przy-
sługuje, jeżeli dochód rodziny w przelicze-
niu na osobę albo dochód osoby uczącej się 
nie przekracza kwoty 764,00 zł. 

Stypendia szkolne to świadczenie przy-
dzielane uczniom w trudnej sytuacji ma-
terialnej i życiowej na pokrycie wydat-
ków związanych z edukacją. 

Stypendium szkolne dotyczy uczniów szkół 
publicznych i niepublicznych do czasu ukoń-
czenia edukacji, ale nie dłużej niż do ukoń-
czenia przez ucznia 24 roku życia.
Do złożenia wniosku upoważniony jest: 
•  pełnoletni uczeń (wniosek składa samo-

dzielnie), 
•  rodzic lub opiekun prawny ucznia niepeł-

noletniego, 

•  dyrektor szkoły / placówki, do której 
uczęszcza uczeń

Maksymalna wysokość dochodów określo-
na jest w ustawie rządowej i wynosi obecnie 
600 złotych na osobę w rodzinie. Nieprze-
kraczalny termin składania wniosków to: 
od 1 września do 15 września 2023 roku 
w  Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Szemudzie. 

Kwotę otrzymanego świadczenia można 
przeznaczyć na: podręczniki, ćwiczenia 
szkolne, pomoce edukacyjne, plecak szkol-

ny, tornister, torba szkolna, woreczek do 
obuwia, piórnik, strój na lekcje wychowania 
fizycznego, strój galowy, artykuły szkolne, 
sprzęt komputerowy, można również doko-
nać opłaty za zajęcia edukacyjne.

DATA ZŁOŻENIA WNIOSKU TERMIN WYPŁATY ŚWIADCZENIA I USTALENIA 
PRAWA DO ŚWIADCZENIA

1 lipiec - 31 lipiec (tylko drogą elektroniczną) do 30 listopada

1 sierpień - 31 sierpień do 30 listopada

1 wrzesień - 31 październik do 31 grudnia

1 listopad - 31 grudzień do ostatniego dnia lutego następującego roku

W przypadku przekroczenia kwoty upraw-
niającej daną rodzinę do zasiłku rodzinne-
go, zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku ro-
dzinnego przysługują w wysokości różnicy 
między łączną kwotą zasiłków rodzinnych 
wraz z dodatkami, a kwotą, o którą został 

przekroczony dochód rodziny.

GOPS Szemud

GOPS Szemud
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Sierpień w Bibliotekach
Data / godzina Nazwa wydarzenia Miejsce

01.08.2023 11.00-12.00 Teatrzyk Kamishibai w plenerze Biblioteka Publiczna w Szemudzie

07.08.2023 11.00-13.00 Warsztaty kreatywne - Motyl Biblioteka Publiczna w Kielnie

07.08.2023 11.00-13.00 Przygoda z piratami Biblioteka Publiczna w Szemudzie

07.08.2023 13.30-14.30 Muzykowanie z gitarą Biblioteka Publiczna w Kielnie

08.08.2023 11.00-13.00 Warsztaty kreatywne - Motyl Biblioteka Publiczna w Szemudzie

08.08.2023 13.30-14.30 Muzykowanie z gitarą Biblioteka Publiczna w Szemudzie

09.08.2023 11.00-13.00 Warsztaty kreatywne - Motyl Biblioteka Publiczna w Łebnie

09.08.2023 13.30-14.30 Muzykowanie z gitarą Biblioteka Publiczna w Łebnie

10.08.2023 11.00-12.30 Biżuteria z modeliny Biblioteka Publiczna w Kielnie

10.08.2023 11.00-13.00 Piknik z książką Biblioteka Publiczna w Kielnie

10.08.2023 13.00-14.00 Muzykowanie z gitarą Biblioteka Publiczna w Kielnie

16.08.2023 11.00-12.30 Biżuteria z modeliny Biblioteka Publiczna w Szemudzie

16.08.2023 13.00-14.00 Muzykowanie z gitarą Biblioteka Publiczna w Szemudzie

16.08.2023 16.00-22.00 Noc w bibliotece Biblioteka Publiczna w Szemudzie

17.08.2023 11.00-12.30 Biżuteria z modeliny Biblioteka Publiczna w Łebnie

17.08.2023 11.00-13.00 Kino za regałem Biblioteka Publiczna w Kielnie

17.08.2023 13.00-14.00 Muzykowanie z gitarą Biblioteka Publiczna w Łebnie

21.08.2023 17.00-19.00 Spotkanie Klubu Książki Biblioteka Publiczna w Szemudzie

22.08.2023 10.00-11.30 Gry i zabawy Biblioteka Publiczna w Łebnie

24.08.2023 10.00-12.30 Warsztaty z Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Łebnie

24.08.2023 11.00-13.00 Wakacyjny zawrót głowy Biblioteka Publiczna w Kielnie

29.08.2023 10.00-11.30 Gry i zabawy Biblioteka Publiczna w Łebnie
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„Dawno, dawno temu, za siedmioma 
górami, za siedmioma lasami…” – za-
pewne wszyscy pamiętają te słowa, 
napawające radością i ciekawością, za 
nimi, bowiem zawsze kryje się fascynu-
jąca opowieść...

Wspólne czytanie bajek ma ogromne zna-
czenie oraz wspaniale wpływa na rozwój 
małego człowieka. Bajki pomagają dzie-
cku poznawać i nazywać własne emocje 
oraz podpowiadać sposoby radzenia sobie 
z  nimi. Dzięki czytaniu odpowiedniej lite-
ratury, dzieci wzbogacają się wewnętrznie. 
Rozwijają swą wyobraźnię, ale też w dialogu 
często wypowiadają się na temat danych 
postaci i ich dobrych, czy złych uczynków, 
a  przecież każde dziecko pragnie, aby za-
wsze triumfowało dobro i sprawiedliwość. 
Bajki i baśnie to brama do wspaniałego 
przeżycia przygód wraz z ich bohaterami, 
ale to też forma zaspokajania potrzeb takich 
jak akceptacja, bezpieczeństwo, czy poczu-
cie bycia kochanym. 
W minionym roku 2022 zainspirowana pro-
jektem „Magiczna Moc Bajek” we współpra-
cy ze szkołą Podstawową im. Jana Pawła 
II w Łebnie, jako bibliotekarz, wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom, postanowiłam 
kontynuować przygodę z bajką. Spotka-
nia te skierowane były w szczególności do 
najmłodszych odbiorców klas 0. 
Osobiście bajki z dawnych lat są bliskie 
memu sercu, dlatego i w tym roku nie za-
brakło Misia Uszatka, czy Rumcajsa. W każ-

Magiczna Moc Bajek 2023

dym miesiącu począwszy od stycznia, koń-
cząc na czerwcu, spotykaliśmy się z Grupą 
Przedszkolną „Muchomorki” i „Kangurki” SP 
z Łebna oraz gościnnie w kwietniu z klasą 0 
i 1 SP z Łebieńskiej Huty w bibliotece, aby 
poznać bajki dawne, ale też współczesne. 
W czerwcu gościnnie w bibliotece w Sze-
mudzie przedstawiłam wszystkim klasom 0 
bajkę Jaś i Małgosia.
Aby uatrakcyjnić odwiedziny dzieci, posta-
wiłam na charakteryzację własną i otocze-
nia. Upodabnianie się do postaci bajkowych 
stało się moim priorytetem, co sprawiało 
wiele radości odwiedzającym mnie przed-
szkolakom. 
Na zakończenie naszych spotkań, otrzy-
małam od dzieci podziękowania w postaci 

pięknych własnoręcznie zrobionych laurek. 
Serce rośnie i największe trudy idą w niepa-
mięć, gdy wdzięczność dzieci wyrażana jest 
czułym uściskiem i pięknym „Dziękujemy”.
W imieniu własnym oraz Biblioteki Pub-
licznej Gminy Szemud pełna wdzięczności 
również dziękuję wychowawcom oddziałów 
przedszkolnych za owocną współpracę i za-
angażowanie.

Grażyna Lis
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Czerwiec dla członków Stowarzyszenia 
Lesôk był bardzo intensywny, w każdej 
kafejce (Bojano, Kielno, Szemud, Łeb-
no) odbyły się Treningi uważności oraz 
Spacery z zielarzem. Zadania te mogą 
się odbywać dzięki pozyskanym środ-
kom na realizacje zadania publicznego 
z Urzędu Gminy.

W każdy wtorek czerwca spotykaliśmy się 
kolejno w poszczególnych bibliotekach, aby 
z Michałem Konkel wyruszyć na przygodę 
z ziołami. Pan Michał jest z wykształcenia 
biologiem, archeobotanikiem. Z pasji przy-
rodnik. Z zawodu zielarz-fitoterapeuta. 
Członek Polskiego Towarzystwa Zielarzy-
-Fitoterapeutów. Edukator ziołolecznictwa. 
Prowadzi prelekcje, warsztaty oraz zajęcia 
terenowe z zakresu ziołolecznictwa. I właś-
nie na taki spacer po terenie się udaliśmy. 
Wszyscy uczestnicy z wielkim zaangażowa-
nie słuchali, czy też zapisywali, nagrywali, 
robili zdjęcia ziół, które p. Michał znajdował 
bez problemu i wszędzie gdzie stanął. Jego 
wiedza jest imponująca, wiele rad cennych 
uwag udzielił spacerowiczom. Myślę, że każ-

dy uczestnik jest o wiele bogatszy w wiedzę, 
ile jest wokół nas roślin pomocnych w życiu 
codziennym. Wszyscy zgodnie twierdzimy, 
że spotkania z p. Michałem muszą być kon-
tynuowane.
Również po raz kolejny w każdej z kafejek 
spotkaliśmy się z p. Aleksandrą, tym razem 
nie na ćwiczeniu pamięci, ale na ćwiczeniu 
naszej uważności. Półtorej godziny przezna-
czonej na ćwiczenia koordynacyjne, wzmac-
niające koncentrację, sprawność ruchową, 
pobudzające refleks, równowagę, STYMU-
LUJĄCE PRACĘ MÓZGU. „Ruch kształtuje 
umysł” – to hasło nam przyświecało. Świa-
domi odpowiedzialności za pracę mózgu, 
jego sprawność, ćwiczymy i się rozwijamy. 
Największe zainteresowanie wzbudziła na-
uka żonglerki i gimnastyka z piłeczkami, 
połączona z wysiłkiem intelektualnym. Żon-
glerka to nie tylko sztuczki przypisane ku-
glarzom, to doskonały trening na pobudze-
nie obydwu półkul mózgowych. Przyczynia 
się do odżywiania mózgu, ponieważ pod 
wpływem ćwiczeń wytwarzają się białka 
karmiące nasze komórki nerwowe. Zajęcia 
te tak się spodobały naszym uczestnikom, 

że w Kielnie powstała grupa, która indywi-
dualnie już umówiła się z p. Aleksandrą na 
cykl takich zajęć.
Na koniec czerwca zaprosiliśmy członków 
Stowarzyszenia na zatwierdzenie sprawo-
zdania finansowego za rok 2022 r., przypo-
mnieliśmy sobie, co działo się w roku ubie-
głym, ale też rozmawialiśmy o tym, co przed 
nami. A Pan Józef z Kielna przedstawił nam 
wykonane przez niego herby wszystkich so-
łectw naszej gminy, które wykonał w związ-
ku z 50-leciem Gminy Szemud. Jego praca 
została nagrodzona wielkimi słowami uzna-
nia i gromkimi brawami. 
Zapraszamy do Kafejek Aktywnego Seniora.

Kafejki Aktywnego Seniora – 
Stowarzyszenie Lesôk

Iwona Piastowska

BIBLIOTEKA
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Wakacje w bibliotekach – fotorelacja z Kielna i Łebna



 Sołectwo jest znaczącym 
ogniwem scalającym mieszkańców i ich 
potrzeby z realizacją tego w administracji 
publicznej. Leśno to doskonały przykład 
jak pielęgnowanie tradycji wpływa na 
kształtowanie się społeczności i promocję 
rodzimych specjałów. Jako sołtys z ponad 
40-letnim stażem śmiało przyznaję, 
że sołectwo jest tym, co zrzesza ludzi 
o wspólnych wartościach. Nie ma 
samorządu bez sołectwa.

Ryszard Parchem 

Powierzchnia Leśna – 5,02 km2 –> 501,71 ha
Liczba mieszkańców – 281 (M: 138, K: 143)

SOŁECTWO LEŚNO







 Łebieńska Huta jest sołectwem 
o charakterze typowo rolniczym. 
Mamy jednak i swoją szkołę i kaplicę. 
Wolne chwile spędzać możemy nad 
Jeziorem Otalżyńskim, nad które 
serdecznie zapraszamy. Sołectwo musi 
współpracować z każdym, zarówno 
z gminą, firmami, szkołą, jak i kościołem. 
Dzięki temu, że nie zamykamy się na 
nikogo, wieś się rozwija i powstają 
nowe miejsca pracy.

Wojciech Wilczewski

Powierzchnia Łebieńska Huta – 8,36 km2 –> 836,01 ha
Liczba mieszkańców – 465 (M: 246, K: 219)

SOŁECTWO ŁEBIEŃSKA HUTA
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Muzyczne Lato 2023
Strzeżone gminne kąpielisko w Kamień 
stało się w lipcu plenerowym studiem 
Radia Gdańsk. Audycja „Muzyczne Lato 
w Radiu Gdańsk” była nadawana prosto 
z nad Jeziora Wysoka - Wycztok. 

Podczas specjalnej letniej audycji oprócz 
rozmów na żywo były animacje i warszta-
ty dla najmłodszych. Było m.in. malowanie 
buziek czy też ozdabianie toreb. Dodatkowo 
każdy kto przybył do Kamienia mógł spró-
bować swoich sił jako radiowiec. Podczas 
„Muzycznego Lata w Radiu Gdańsk” gościem 
Pani redaktor Magdaleny Szpiner był także 
Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski.
– Plaża przy jeziorze cały czas ewoluuje, co 
roku są delikatne zmiany. W przyszłym roku te 
zmiany będzie łatwiej zauważyć, bo myślimy 
o pomoście. W tym roku nastąpiła rozbudowa 
o kilka leżaków, poszerzenie plaży i wymiana 
piasku. Mamy też trzech ratowników, bardzo 
dbamy o bezpieczeństwo tych, którzy przyjeż-
dżają. Tworzymy świetną atmosferę, co widać 
też na plaży. Ratownicy pracują z uśmiechem 
– zaznaczał wójt Ryszard Kalkowski.
Przewodnicząca Rady Gminy Szemud Alek-
sandra Perz mówiła o wydarzeniach i pięk-
nie naszej gminy. 

– Nasza gmina ma wiele do zaoferowania. To 
przede wszystkim cudowne miejsce do osied-
lania się, ponieważ jesteśmy położeni bardzo 
blisko Trójmiasta. Jest blisko do pracy, dzięki 
drodze S6 droga dojazdu bardzo się skróciła. 
Mamy też piękne tereny, gdzie można nie tylko 
mieszkać, ale i pięknie odpoczywać. W  ciągu 
całego roku proponujemy mieszkańcom i goś-
ciom różnego rodzaju warsztaty i działania 
kulturalne. Organizowaliśmy jak co roku pod-
czas wakacji warsztaty teatralne kierowane 
do dzieci. Brało w nich udział 20 świetnych 
dzieciaków, przygotowaliśmy spektakl pod 
tytułem „Tajemnice muzeum – podkreślała 
Przewodnicząca. 
Gościem Pani Magdaleny Szpiner była także 
nasza artystka i działaczka kulturalna Mał-
gorzata Kaszubowska m. in. instruktorka 
oraz nauczycielka muzyki i ceramiki w Aka-
demii Sztuk Tradycyjnych i Współczesnych 
w  Donimierzu z siedzibą w Kielnie. Na an-
tenie opowiedziała między innymi o spe-
cyficznej magii towarzyszącej ugniataniu 
i tworzeniu z gliny, która współcześnie przy-
ciąga coraz więcej chętnych.
– Jest w tym absolutna magia i to niezależnie, 
czy mówić o samym kręceniu na kole, ugniata-
niu, czy tworzeniu z płata. Każda technika jest 

wyjątkowa i wspaniała. Zresztą tych technik 
w ceramice jest całe mnóstwo i potrzeba wielu 
lat, aby je wszystkie doskonale zgłębić – tłu-
maczyła. – Przecież już sam proces tworzenia 
jest bardzo długi, bo to, że ukręcimy coś, czy 
ulepimy to jeszcze nie wszystko. Trzeba też 
dokładnie suszyć, co trwa nawet tygodniami, 
zwłaszcza w przypadku wysokich lub dużych 
prac. Ostatnio ukręciłam wielką donicę; po 
trzech tygodniach ona wciąż schnie, a przecież 
to dopiero pierwszy etap. Raczej nie można 
tego przyspieszyć, bo zacznie pękać, choć to 
też zależy, bo niektóre masy ceramiczne są wy-
trzymalsze – opisywała, po czym rozwinęła 
na chwilę kwestię schnięcia rzeźb. – Przede 
wszystkim nie chodzi tu o ciepło, a o odpo-
wiednią wilgotność. Jeśli mamy w pracowni 
właściwą wilgotność, jest okej, możemy na-
wet wystawić je na powietrze, jeśli jest odpo-
wiednia wilgoć. Jednak zawsze trzeba uważać, 
pieścić, dopieszczać, przykrywać, odkrywać – 
przestrzegała.
Został także poruszony temat bezpieczeń-
stwa wodnego, o którym opowiedział Szy-
mon Laga – kierownik Centrum Sportowego 
w Kielnie, ale również reprezentant Stowa-
rzyszenia Ratownictwa Wodnego Szemud. 
Na początku Szymon Laga opowiedział Pani 
Magdalenie Szpiner i słuchaczom, gdzie 
dzisiaj pilnują bezpieczeństwa szemudzcy 
ratownicy. 
– Jesteśmy nad jeziorem Wysoka-Wycztok 
w  Kamieniu. To kąpielisko strzeżone przez 
dwa miesiące, czyli przez cały okres wakacyj-
ny. Urzędnicy z gminy postarali się, żeby to 
były właśnie całe dwa miesiące. To kąpielisko 
przede wszystkim dla naszych mieszkańców, 
a także dla gości z pobliskiego Trójmiasta, któ-
rzy teraz mogą dojechać jeszcze szybciej do 
nas Trasą Kaszubską S6 – opisywał. – Również 
przypominamy, że od 17 lipca na naszym ką-
pielisku Ratownictwo Wodne Szemud pomaga 
zdobyć kartę pływacką. Można u nas zdawać 
egzamin. Wystarczy zgłosić się do ratownika 
od poniedziałku do piątku w godzinach funk-
cjonowania kąpieliska – dodaje Szymon Laga.

Jeszcze raz dziękujemy całej ekipie Radia 
Gdańsk za „Muzyczne Lato” i promocję na-
szych działań, dobrą zabawę i pokazanie 
wszystkim jak to wszystko funkcjonuje. Była 
to wielka atrakcja dla mieszkańców i wszyst-
kich plażowiczów. 

WYDARZENIA

Beata Węzeł
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Festyn Rodzinny w Koleczkowie

Leszek Liebon

WYDARZENIA

W dzień odpustu parafialnego – Św. Szy-
mona z Lipnicy w Koleczkowie, odbył się 
festyn zorganizowany w szerokiej współ-
pracy przez Parafię, samorząd lokalny, 
KGW oraz sołtysa z radą sołecką.

Impreza kierowana była do rodzin. Bezpo-
średnio po Mszy św. odpustowej udaliśmy 
się na stadion KKS Koleczkowo gdzie czeka-
ło mnóstwo atrakcji dla dzieci i dorosłych. 
Były występy, konkursy i zabawy, okazja do 
przejażdżek bryczką lub na kucyku. Iluzjoni-
sta czarował zebranych a strażacy dali pokaz 
swych umiejętności gaśniczych.
Dziękuję wszystkim, którzy przybyli na fe-
styn, a szczególnie tym, którzy w jakikolwiek 
sposób przyczynili się do zorganizowania na-
szej sołeckiej uroczystości. 
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WYDARZENIA

Sołecki Festyn Rodzinny w Kamieniu

Podsumowując Festyn Rodzinny w Ka-
mieniu Gmina Szemud należą się wiel-
kie podziękowania dla mieszkańców za 
liczne przybycie.

Od strony zabezpieczenia bardzo dzięku-
jemy OSP Łebno, które między innymi pre-
zentowało sprzęt strażacki oraz czuwali nad 
bezpiecznym konkursem biegu sołeckiego. 
Prezentów było bez liku. Wszystkie dzieci 
biorące udział w konkursach dostały na-
grody. Dzięki darczyńcom mogliśmy zrobić 
ponad 60 paczek. Nie zapomnieliśmy o do-
rosłych i dzięki Bankowi SGB-Zjednoczony 
Bank Spółdzielczy oddział Szemud takie na-
grody zostały wręczone. 
Dla bawiących się przez dwie godziny była 
dostępna darmowa Foto budka z Szemuda. 
Na estradzie Sołtys Edmund Bojke i Radny 
Gminy Szemud Dariusz Pyż wyróżnili miesz-
kańców czynnie pomagających przy organi-
zacji zabawy. Byli to: Justyna Niklas, Iwona 
Sychowska, Brygida Bojke, Urszula i Le-
szek Polaszek, Beata i Jacek Bieszke.
W festynie uczestniczył Wójt Ryszard Kal-
kowski z małżonką. Na naszym festynie 
obchodziliśmy szóstą rocznicę rodzinnych 
spotkań oraz 613 rocznicą Bitwy pod Grun-

waldem. W tym celu nasza pani cukiernik 
Justyna Niklas upiekła tort z pięknym obra-
zem „cztery pory roku wsi Kamień”.
Wójt z małżonką podzielił tort dziękując 
przybyłym za pamięć i poszanowanie waż-
nych polskich wydarzeń.
Dzieci przez cały czas bawiły się na dwóch 
dmuchańcach. Rodzice cierpliwie im dopin-
gowali. Konkursy trwały aż do godziny 2030. 
Domek z potrawami wydawał kiełbaski żu-
rek ciasta kawę itd. Radość i rumieńce na 
twarzach same za siebie mówiły. Przez cały 
czas DJ. Wiesław Wodzirej muzyką zachęcał 
do wyjścia na estradę by potańczyć. Zaba-
wa trwała do samej północy. Bardzo duży 
wkład w udany festyn mieli darczyńcy, któ-
rym chcemy serdecznie podziękować. 
Lista darczyńców Festyn Rodzinny 
w Kamieniu 15-07-2023: 
•  Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-

acji w Szemudzie 
•  Referat Oświaty, Kultury i Zdrowia w Sze-

mudzie 
•  Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne 

Szemud 
•  Delikatesy „Toporek” Kamień
•  Ewa Zbigniew Kowalewscy „Podkowa” Ka-

mień 

•  „Ladex” Bramy i ogrodzenia - Kamień 
Państwo Abraham Ogrodzenia - Kamień
•  Producent mebli „ Oskar” w Kamieniu 
•  Stefan Halman sklep hydrauliczny w Sze-

mudzie
•  Malinowska Piekarnia w Szemudzie
•  Bank Spółdzielczy oddział Szemud 
•  Marcin Kwidzyński Moczydła
•  Restauracja „U Grubego” Elwira Gruba
•  Naczke Kazimierz - Roboty Ziemne - Ka-

mień
•  Firma Nothpol
•  Pizzernia „U Zbynia” Szemud
•  Ultramare Sp. z o.o. Szemud
•  Stanisław Makurat – Kamień
•  Justyna Niklas – Kamień
•  Bar u Seby – kąpielisko Kamień
•  Beata i Jacek Bieszke – Kamień
•  Brygida Bojke - Kamień

Dariusz Pyż
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XXIV Światowy Zjazd Kaszubów

W dniu 8 lipca 2023 r. spotkaliśmy się 
w Kartuzach podczas XXIV Światowego 
Zjazdu Kaszubów! Kaszubskie święto 
zostało połączone z celebracją 100-le-
cia nadania praw miejskich Kartuzom. 

W sobotę po raz drugi jako gospodarza 
Światowego Zjazdu Kaszubów do Kartuz 
przybyło tysiące osób. Przedstawicieli 
prawie wszystkich oddziałów Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego, samorządowców, 
parlamentarzystów i kaszubskich działa-
czy. Jedni przybyli pociągiem Transcassubia 
z Chojnic do Somonina, a następnie autoka-
rami do stolicy Kaszub. Pochód przeszedł 

ulicami miasta do Kolegiaty. W korowodzie 
uczestniczyli między innymi burmistrz 
Kartuz, Mieczysław Grzegorz Gołuński, Jan 
Wyrowiński, prezes Zrzeszenia Kaszubsko-
-Pomorskiego, Mieczysław Struk, marszałek 
województwa pomorskiego oraz Bogdan 
Łapa starosta powiatu kartuskiego. Patro-
nat honorowy przypadł Jarosławowi Sellin 
- Wiceministrowi Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego oraz Dariuszowi Drelich, wojewo-
dzie pomorskiemu.
W pochodzie z przedstawicielami Kaszubów 
z Gminy Szemud szedł Wójt Ryszard Kal-
kowski wraz z małżonką, Prezes Oddziału 
ZKP Szemud Kazimierz Herman oraz zacne 

grono naszych mieszkańców. Pogoda dopi-
sała a atmosfera świętowania pokazała po-
tencjał i moc wśród ludzi przybyłych niemal 
z całego świata. Duma rozpierała każdego 
Kaszuba gdy tradycja i zwyczaje w narodzie 
nie giną. Tak sobie myślę po wsze czasy... 
„Më trzimómë z Bògã” 

Dariusz Pyż

ZK-P
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Szemudzka Pielgrzymka na Wielkim 
Kaszubskim Odpuście w Sianowie
Wraz z Parafią Rzymskokatolicką pw. św. 
Mikołaja wspominamy Wielki Odpust 
Kaszubski w Sianowie. Podczas uroczy-
stej mszy pontyfikalnej pod przewod-
nictwem ks. biskupa Ryszarda Kasyny 
było jak podają media ponad 20 tysięcy 
wiernych.

W niedzielę 16 lipca w sianowskim sanktua-
rium również o łaski byli prosić pątnicy z na-
szej gminy. Nasza szemudzka pielgrzymka 
już po raz XVIII wyruszyła do Sanktuarium 
Matki Bożej Królowej Kaszub. Właśnie w tej 
wielkiej uroczystości uczestniczyli nasi nie-
strudzeni pielgrzymi. Cieszymy się i wypeł-
nia nas radość, że ta tradycja jest tak mocna. 
Składamy wielkie podziękowania na ręce 
proboszcza szemudzkiej parafii ks. dr hab. 
Robertowi Kaczorowskiemu.

Kazimierz Hermann

ZK-P



Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji w Szemudzie, dostrzegając ogromną 
rolę edukacji teatralnej w rozwoju mło-
dego człowieka, proponuje uczniom 
szkół i przedszkoli naszej gminy udział 
w przedstawieniach – bądź jako widz, 
bądź też w charakterze aktora podczas 
Bajecznych Spotkań Teatralnych. 

Na przełomie maja i czerwca z okazji Dnia 
Dziecka niemal 1200 młodych widzów obej-
rzało spektakl pt. „Nowe przygody smoka 
Jabberwocka”. W doskonale do tego przy-
stosowanej Sali Widowiskowej Centrum 
Samorządowego dzieci żywo reagowały na 
perypetie bohaterów. Liczyły z Królem po 
angielsku, ostrzegały rycerzy przed niebez-
pieczeństwem i cieszyły się, wraz z szew-
czykiem Skubą i Królewną, z ich szczęścia. 
Po każdym spektaklu z króciutką wizytą 
do dzieci przybywał pan Wójt. Pytał, czy 
spektakl im się podobał i, co ważniejsze, 
czy wiedzą jak nazywa się gmina, w której 
mieszkają. Młodzi widzowie w większości 
głośno odpowiadali: GMINA SZEMUD! Taka 
gromka odpowiedź budziła uśmiech sym-
patii na twarzach wychowawców i aktorów. 
Chcielibyśmy tu z całego serca podziękować 
Firmie Przewozowej PKS z Gdyni a szczegól-
nie panu Adamowi Galasowi, wiceprezeso-
wi PKS-u za nieodpłatne przewiezienie 1000 
dzieci. To nieoceniona pomoc, dzięki której 
dzieci mogły przeżyć wyjątkowe chwile w te-
atrze. 
W lipcu natomiast trwały Wakacyjne Ba-
jeczne Spotkania Teatralne. Tradycyjnie, 
by umożliwić uczestnictwo w Warsztatach 
dzieciom i młodzieży z różnych części gmi-
ny, zostały one zorganizowane w dwóch 

Aleksandra Perz

lokalizacjach: w hali sportowej w Szemu-
dzie oraz w szkole w Bojanie. Dziękujemy p. 
dyrektor Danucie Mostrąg. Kolejny raz war-
sztaty odbyły się w gościnnych szkolnych 
progach, wnosząc teatralne zamieszanie, 
harmider i nieodparty urok tworzonego wi-
dowiska. W  tym roku dzieliliśmy szkołę ze 
sportowcami, którzy ćwicząc w hali sporto-
wej, korzystali z bazy noclegowej utworzo-
nej dla nich w salach szkolnych. Mogłoby się 
wydawać, iż tak różne sfery będą trudne do 
pogodzenia. Jednak tam, gdzie ludzie two-
rzą coś z sercem i wzajemnym szacunkiem 
– nieważne, czy to sport, czy teatr – wszyst-
ko udaje się bez konfliktów, a bojańscy war-
sztatowicze podczas premierowego przed-
stawienia mieli widownię powiększoną o 
młodych piłkarzy. Z tego również płynęła 
dla obu stron bezcenna nauka. W Bojanie 
powstał spektakl pt. „Tajemnice Muzeum”. 
Byli Strażnicy i Złodzieje, były Obrazy i Po-

sągi, które ożywały. Była porcelanowa La-
leczka, w której zakochał się Wiking i Wróżki 
z  kolorowymi miotełkami. Tydzień przygo-
towywane przedstawienie trwało 20 min. 
W Szemudzie za to swej Róży poszukiwał 
Mały Książę. Zaprzyjaźnił się z Lotnikiem, 
który rysował dla niego baranki, oswoili 
się wzajemnie z Lisem, poznał Królową na 
jednej z planet i za sprawą Żmii udało mu 
się zrozumieć, że „najważniejsze jest niewi-
doczne dla oczu”. Tu do, w dużej części, pan-
tomimicznego widowiska, swojej muzyki 
użyczył mieszkający w Bojanie kompozytor 
p. Tomasz Perz. Powstał spektakl pełen ale-
gorii, prowokujący do refleksji i wzruszeń. 
Mamy nadzieję, że oba spektakle uda się 
jeszcze pokazać szerszej publiczności – bo 
warto. Oba cykle warsztatowe poprowadzili 
Aleksandra Perz i Beniamin Koralewski. Za-
równo dzieci, jak instruktorzy podkreślali, iż 
szkoda, że zaczarowany teatralny czas mija 
tak szybko. 
Dobrą informacją jest to, iż GCKSiR już szy-
kuje propozycje na nowy sezon – zarówno 
dla młodych, jak i starszych widzów. Wiemy 
już, iż 19 i 20 października ponownie w sze-
mudzkim CSSie będzie gościł Bałtycki Teatr 
Różnorodności, który wystąpi z przedsta-
wieniem, mającym premierę w Gdyni kilka 
tygodni temu. Mowa tu o spektaklu kome-
diowym „Mayday 2”. Więcej informacji uka-
że wkrótce na stronie gcksir.szemud.pl i FB.
Jak zawsze zachęcamy do korzystania z na-
szej oferty.

GCKSiR

Uczymy się kochać życie przez teatr
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OŚWIATA

Konferencja upowszechniająca rezultaty 
programu Erasmus+

Projekt S.O.F.T. – Start Our Future Today 
dobiega końca! W sierpniu br. kończą 
się działania lokalne i międzynarodo-
we w  Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w  Szemudzie oraz we wszystkich szko-
łach partnerskich. Z tej okazji ZSP 
w  Szemudzie zorganizował Konferencję 
Upowszechniającą Rezultaty Programu 
Erasmus+.

W uroczystej gali podsumowującej udział 
wzięli przedstawiciele Powiatu Wejherow-
skiego oraz Gminy Szemud na czele z pa-
nią Genowefą Słowi - Wiceprzewodniczącą 
Rady Powiatu, panem Ryszardem Kalkow-
skim – wójtem Gminy Szemud, panią Alek-
sandrą Perz – Przewodniczącą Rady Gminy 
Szemud, panią Barbarą Rzeszewicz – Sekre-
tarz Gminy Szemud, panią Joanną Galińską 
- wizytator Kuratorium Oświaty w Gdańsku, 
panią Anna Kowalczyk – ekspertem z Fun-
dacji Rozwoju Systemu Edukacji, Narodowej 
Agencji Programu Erasmus+, panią Judytą 
Miłosz - dyrektor ZSP w Szemudzie, panią dr 
Aleksandrą Kurowską-Susdorf – wykładow-
cą Uniwersytetu Gdańskiego oraz panem 
Tomaszem Fopke – działaczem społecznym 
i samorządowym. Wirtualnie dołączyli do 
nas: dr Paweł Poszytek – Dyrektor Gene-
ralny FRSE, Narodowej Agencji Erasmus+ 
i  Europejskiego Korpusu Solidarności oraz 
Beata Skibińska – Dyrektor Biura Szkolni-
ctwa Wyższego, FRSE. Mieliśmy ogromną 
przyjemność gościć także: dyrektorów i wi-

cedyrektorów szkół z Gminy Szemud, przed-
stawicieli Grona Pedagogicznego ZSP w Sze-
mudzie, przedstawicieli Rady Rodziców ZSP 
w Szemudzie, przedstawicieli Samorządu 
Uczniowskiego, interesariuszy projektu, 
absolwentów i uczniów biorących udział 
w  mobilnościach w ramach ww. projektu 
oraz ich rodziców.
W ramach projektu SOFT przeprowadzi-
liśmy następujące działania lokalne we 
wszystkich szkołach partnerskich, a są to:
- konkurs na logo projektu, konkursy pla-
styczne, pokazy mody ekologicznej, war-
sztaty, prezentacje, debaty, quizy, wywiady 
oraz salonik poezji online;
- działania związane z dzieleniem się wiedzą 
i doświadczeniem z innymi nauczycielami ze 
szkół partnerskich na temat obsługi platfor-
my Mobilty Tool, TwinSpace oraz zarządza-
nia projektem. 
Fotorelacje wspomnianych powyżej działań 
są dostępne w mediach społecznościowych 
naszego projektu (strona internetowa, FB, 
Padlet oraz Instagram).
Produkty końcowe, które wspólnie w part-
nerstwie opracowaliśmy to: publikacja z 
scenariuszami lekcji, podręcznik do pod-
staw przedsiębiorczości oraz zestaw gier 
online. Materiały dydaktyczne są udostęp-
niane na zasadzie tzw. licencji otwartej 
Creative Commons. Tematyka publikacji 
jest związana z umiejętnościami miękkimi, 
przedsiębiorczością, doradztwem zawodo-
wym oraz businessem. Przedstawiane ma-

teriały są opracowane w języku angielskim, 
a w ich przygotowywaniu brali udział zarów-
no uczniowie i nauczyciele. 
Ponadto, w ramach tego projektu ucznio-
wie wspólnie w grupach międzynarodo-
wych napisali scenariusz przedstawienia pt. 
The Road to Health. Premiera miała miejsce 
podczas mobilności w Chorwacji, wów-
czas w rolę aktorów wcielili się uczniowie 
z międzynarodowych szkół partnerskich. 
Wystawiony spektakl zgromadził liczną wi-
downię, a gra aktorska, scenariusz oraz sam 
pomysł zostały ocenione wysoko, także 
przez lokalne media. Celem spektaklu jest 
uświadomienie dzieciom i młodzieży, czym 
są zdrowe posiłki, oraz jakie konsekwencje 
niesie za sobą nieprzestrzeganie zasad pra-
widłowego odżywiania. Podczas konferencji 
przedstawienie w języku angielskim zostało 
zaprezentowane przez uczniów ZSP w Sze-
mudzie.
Kolejnym punkt naszego programu była 
prezentacja wszystkich mobilności: polskiej, 
hiszpańskiej, tureckiej, chorwackiej, wło-
skiej oraz bułgarskiej. Następnie ich uczest-
nicy otrzymali certyfikaty Europass. Do-
kument Europass – Mobilność potwierdza 
doświadczenie zdobyte podczas udziału 
w mobilnościach międzynarodowych (doty-
czy: umiejętności zawodowych, cyfrowych, 
językowych, kierowniczych, komunikacyj-
nych i innych). 
Następnie, gość specjalny konferencji – pani 
Anna Kowalczyk, ekspert z FRSE przedsta-
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wiła prezentację na temat „Erasmus otwie-
ra głowy. Oferta programu Erasmus+ dla 
szkół”, podczas której wszyscy zaintereso-
wani mogli dowiedzieć się więcej na temat 
struktury programu, priorytetów sektoro-
wych i horyzontalnych, rodzajów działań 
itd. 
Program Erasmus+ jest postrzegamy jako 
najlepszy programem na rzecz edukacji, 
szkoleń, młodzieży i sportu w Europie, a 
może i nawet na świecie. A to dlaczego? Dla-
tego, że najlepiej dofinansowanym. ZSP w 
Szemudzie do tej pory zrealizował dwa pro-
jekty w ramach programu Erasmus+: pierw-
szy Let’s make SENse of school (2018-2021) 
– wartość całkowita 143 tys. EUR oraz drugi 
Start Our Future Today (2020-2023) – war-
tość całkowita 197 tys. EUR. Projekt SENse, 
w którym także pełniliśmy rolę szkoły wio-
dącej został wyróżniony przez Narodową 
Agencję Erasmus+ i zaprezentowany szer-
szemu gronu podczas Konferencji pt. „Po-
dziel się sukcesem” w Warszawie.
 
EFEKTY DZIAŁAŃ MIĘDZYNARODOWYCH 
W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+:
dla uczniów:
•  większa atrakcyjność szkoły,
•  motywacja do nauki, zwłaszcza języków,
•  przyrost kompetencji kluczowych,
•  świadomość bycia obywatelem Europy,
•  zwiększenia poczucia własnej wartości,

•  wzrost otwartości, tolerancji, wrażliwości 
na różnorodność,

•  możliwość wyjazdu zagr. bez ponoszenia 
kosztów;

dla kadry:
•  rozwój osobisty i zawodowy, przyrost 

umiejętności (w tym IT),
•  przełamanie barier językowych,
•  poznawanie innych systemów edukacji, 

narzędzi dydakt., podejść do nauczania,
•  poznawanie rozwiązań podobnych prob-

lemów,
•  wzrost otwartości, tolerancji,
•  większa motywacja do pracy i działania;

dla szkoły:
•  umiędzynarodowienie placówki, przyna-

leżność do grona szkół europejskich,
•  lepiej wykształcona i zmotywowana ka-

dra,
•  nowe pomysły, podejścia, narzędzia, roz-

wiązania, 
•  wymiana wiedzy między nauczycielami,
•  większa atrakcyjność szkoły jako miejsca 

pracy i nauki,
•  szansa na włączenie uczniów o specjal-

nych potrzebach, czy mniejszych szan-
sach;

Podziękowania:
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie 
składa serdeczne podziękowania wszystkim 

interesariuszom projektu S.O.F.T. za owocną 
współpracę, lokalnym mediom: TV Szemud, 
TV Gdańsk, radiu KASZEBE, radiu Gdańsk, 
redakcji Lesôka, redakcji GWE24.pl oraz  
nadmorski.pl za upowszechnianie działań 
projektowych, Referatowi Organizacyjne-
mu za pomoc przy organizacji konferencji, 
nauczycielom z ZSP w Szemudzie za aktyw-
ne uczestnictwo w projekcie, uczestnikom 
mobilności i ich rodzicom, obsłudze szkoły, 
dyrektorom i koordynatorom wszystkich 
szkół partnerskich. Szczególne podzięko-
wania składamy panu Ryszardowi Kalkow-
skiemu – Wójtowi Gminy Szemud, pani 
Aleksandrze Perz - Przewodniczącej Rady 
Gminy Szemud oraz pani Barbarze Rzesze-
wicz - Sekretarzowi Gminy Szemud, a także 
wszystkim Organom Prowadzącym szkół 
partnerskich z La Orotavy, Ciminnej, Sofii, 
Kayseri oraz Vinkovci za otrzymane wspar-
cie oraz aktywne partycypowanie przy rea-
lizacji działań projektowych.

Agnieszka Dymura
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Finał StoneMan Triathlon w Kamieniu

III edycja triathlonu w Szemudzie za nami!
W tym roku zgromadziliśmy rekordową 
ilość uczestników. W wyścigach dla do-
rosłych oraz wyścigach dla dzieci wzięło 
udział blisko 400 uczestników. 

Trzy lata temu rozpoczął się triathlon który 
promuje rodzinne i aktywne spędzanie cza-
su. To także pokazanie pięknych krajobra-
zów i kaszubskich walorów. W tym roku finał 
cyklu StoneMan Triathlon odbył się właśnie 
w Kamieniu nad Jeziorem Wysoka. 

– Triathlon odbywa się u nas po raz trzeci, na-
leży powiedzieć, że ma swój początek właśnie 
w Gminie Szemud, w Kamieniu, stąd nazwa 
StoneMan. Cieszymy się, że poza zawodnika-
mi, w imprezie uczestniczą również okoliczni 
mieszkańcy, którzy mogą skorzystać tu z wielu 
dodatkowych atrakcji. Zawsze mamy wiele za-
baw, animacji oraz konkurencji dla najmłod-
szych. Dzięki temu promujemy sport wśród 
dzieci – mówi Barbara Rzeszewicz sekretarz 
Gminy Szemud.

Organizatorzy StoneMan Triathlon 2023 
w Kamieniu przygotowali dwa dystanse. 
Pierwsza konkurencja to pływanie w Jezio-
rze Wysoka w Kamieniu na dystansie SPRINT 
750 m oraz MEGA 1500 m. Zawodnicy w Ka-
mieniu muszą zrobić zawsze dwie pętle pły-
wania w dystansie MEGA i jest to dodatkowe 

utrudnienie. Stonemani po pływaniu prze-
siedli się na rowery i wyruszyli w kierunku 
Kielna. Podczas dystansu SPRINT musieli 
pokonać 20 km, a w MEGA aż 40 km. Po po-
wrocie w strefie zmian uczestnicy założyli 
buty biegowe i wyruszyli w stronę Kowale-
wa. W dystansie SPRINT stonemani prze-
biegli 5 km, a w MEGA 10 km. Najszybszym 
zawodnikiem w dystansie MEGA był Tomasz 
Spaleniak z ENDURE TEAM Gdynia, a naj-
szybszą zawodniczką Ewa Piotrowicz z EVO-
TRIATHLON. Zwycięzcą na dystansie SPRINT 
w Kamieniu został Radosław Szatrowski 
z ENDURE TEAM Gdynia, a zwyciężczynią 
Aleksandra Sypniewska-Lewandowska 
z TRIDEA TEAM z Koleczkowa.

– Jesteśmy zbudowani tym, że każdy u nas 
się świetnie bawi. Każdy zawodnik zabiera na 
StoneMana swoje całe rodziny i to jest wielki 
sukces nas wszystkich. Jesteśmy prawdziwym 
kaszubskim cyklem triathlonowym i promu-
jemy to co mamy najlepsze. Zapraszamy na 
kolejnego StoneMana w przyszłym roku – mó-
wił Paweł Miziarski organizator Stoneman 
Triathlon. Również najmłodsi mogli spró-
bować swoich sił w triathlonie! Zawodnicy 
do Kamienia przyjechali z całymi rodzina-
mi, dlatego też organizatorzy wydarzenia 
przygotowali KIDS RUN i AQUATHLON. Te 
dwie dyscypliny cieszyły się wielkim zain-
teresowaniem i brało w nich udział ponad 

150 dzieci. Były także ciekawe animacje 
oraz ogromny dmuchaniec. W tym roku Sto-
neMan odbył się również w Pucku i Włady-
sławowie. Chcemy podziękować szczególnie 
wszystkim wolontariuszom, którzy tak licz-
nie i tak pięknie włączyli się w organizację 
StoneMana w tym roku. Dzięki Wam te za-
wody mogły się odbyć w wspaniałej i bez-
piecznej atmosferze. Wszyscy zawodnicy 
docenili wasze poświęcenie i nie mogli wyjść 
z podziwu jak profesjonalni jesteście! Dzię-
kujemy także służbom, które czuwały nad 
wszystkimi w tym dniu. Strażacy i policjanci 
spisali się jak zawsze na medal. 

Zapraszamy wszystkich na pierwszą uro-
czystą galę podsumowującą tegorocznego 
StoneMan Triathlon 2023. Będziemy gospo-
darzem tego wydarzenia. Gala StoneMan 
odbędzie się 6 października na naszej sali 
widowiskowej w Centrum Samorządowym 
w Szemudzie. 

Referat Organizacyjny
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Rekordowe dofinansowanie na naukę pływania
Program „Umiem pływać” ma za zada-
nie popularyzację pływania jako sportu 
oraz zwiększenie bezpieczeństwa dzieci 
poprzez nauczanie podstawowych umie-
jętności pływackich.

Dzięki staraniom wójta Ryszarda Kalkowskie-
go oraz pracowników Urzędu udało się po-
zyskać, aż 90 tysięcy złotych - to największa 
kwota w całym kraju!
W ramach programu, zakwalifikowani pierw-
szoklasiści z gminy Szemud uczestniczyli już 
w tym roku szkolnym w zajęciach na basenie 
w Centrum Sportowym w Kielnie. Zajęcia te 
będą kontynuować już od września! 

Referat Organizacyjny
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Nazwa zespołu Miejsce i czas Kontakt

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 19:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Wojciech Kubik
orkiestra@gcksir.szemud.pl 

Nauka gry na instrumentach dętych 
blaszanych 

W każdy poniedziałek od godz. 18:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Dariusz Wojciechowski
kom. 503 100 318

Nauka gry na instrumentach dętych 
drewnianych 

W każdy wtorek od godz. 16:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Piotr Oleksiak
piotr@sonores.pl

Kaszubski Zespół Regionalny 
„Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 19:00 w Centrum Muzycznym w Kielnie Tadeusz Dargacz

kom. 609 559 868

Próby zespołów

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
SIERPIEŃ / WRZESIEŃ 2023

Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

12.08. 11:00 XVIII Kaszubski Bieg Lesoków
GCKSiR w Szemudzie: Hala 

Widowiskowo Sportowa 
w Szemudzie

Kaszubskie 
Stowarzyszenie Kultury 

Fizycznej
GCKSiR w Szemudzie

27.08 14:00 Dożynki parafialne w Chwaszczynie Chwaszczyno

Sołectwo Karczemki
Parafia pw. Świętych 
Apostołów Szymona 

i Judy Tadeusza w 
Chwaszczynie

09.09 10:00
„Pomorskie Święto Plonów – Dożynki Wojewódzkie 

w Szemudzie”
Kongres Wsi Pomorskiej

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Urząd Marszałka 
Województwa 
Pomorskiego

Wójt Gminy Szemud

09.09 15:00
„Pomorskie Święto Plonów – Dożynki Wojewódzkie 

w Szemudzie”
Dzień Powiatów i piknik rodzinny.

Boisko Sportowe 
w Szemudzie

Urząd Marszałka 
Województwa 
Pomorskiego

Wójt Gminy Szemud
GCKSiR w Szemudzie

10.09 12:00 „Pomorskie Święto Plonów – Dożynki Wojewódzkie 
w Szemudzie”

Boisko Sportowe 
w Szemudzie

Urząd Marszałka 
Województwa 
Pomorskiego

Wójt Gminy Szemud
GCKSiR w Szemudzie

16.09 9:00 „Harpuś w Kamieniu”. 
Rodzinne zawody na orientację.

Przy jeziorze Okuniewo 
w Kamieniu

HARPAGAN - Pomorski 
Klub Orientacji 

GCKSiR w Szemudzie

17.09 12:00 Rodzinny Piknik Lekkoatletyczny Kompleks sportowy przy 
SP w Kielnie

Akademia Marynarki 
Wojennej w Gdyni

GCKSiR w Szemudzie

24.09 12:00 Zawody Strażackie w Łebnie Łebno Zarząd Gminny ZOSPRP 
w Szemudzie

INFORMACJE
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ROZRYWKA

Krzyżówka nr 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1101

3121

14 15 16 17

12029181

423222

82726252

29 30 31 32 33

635343

37 38 39 40

645444342414

47

48

0594

51

453525

55 56

8575

Poziomo:
1.  wprowadzanie czegoś nowego
10. Krajewski lub Połomski
12. na śrut
13. odgłos głośnego stąpania
14. watykańska „ambasada”
18. jedno z pytań mianownika
19.  w jej lustrze przeglądają się francuskie 

zamki
21.  słynny król Wizygotów, zdobywca 

Rzymu
22.  tam w Donimierzu kilometr nowej 

asfaltowej drogi
26. podstawowa jednostka dziedziczności
27. na jaguarze
29.  w „Krzyżakach” orzechy osobliwie łupać 

potrafiła
32.  Vigoda, odtwórca roli Tessio w „Ojcu 

chrzestnym”
34. model Renault jak muza
35. Prus z estrady
36. wykonany rylcem (np. przez grawera)
37.  ...Pomorza - nagroda otrzymana 

w czerwcu przez Gminę Szemud z rąk 
Marszałka Województwa Pomorskiego

39. Stowarzyszenie Architektów Polskich
42.  organizacja społeczno-kulturalna 

zrzeszająca głównie Kaszubów 
i Pomorzan

44. zbyt wiele łez
46. w nim benzyna
47. ambasador lub chargé d’affaires
48.  chroniony czarny płaz 

w żółtopomarańczowe plamy
49.  w gminie odpowiada w szczególności 

za właściwą organizację pracy urzędu 
oraz realizowanie polityki zarządzania 
zasobami ludzkimi

51. stolica Australii
52. środek utleniający
54.  imię głównego bohatera serii „Street 

fighter”
55.  Paul, pierwszy ciemnoskóry kapitan 

piłkarskiej reprezentacji Anglii
57. kaszubska pierzyna
58.  ze świeżych owoców lub... z gumijagód

Pionowo:
1. „Litwo! Ojczyzno moja!”
2. zobaczyć go i umrzeć
3.  na drodze z Kielna w kierunku tej wsi 

będzie wkrótce nowe rondo
4. moment
5. dochody monarchy
6. miasto z koziołkami
7.  wdychanie w celach leczniczych pary lub 

rozpylonych płynów

8.  aparat do produkcji wody sodowej 
(w posiadaniu m. in. GPK Szemud)

9. skrzydlaty amator czereśni
11. z kolankami na zakrętach
15. kaczka, basen
16.  parzystokopytny ssak z rodziny 

wołowatych
17. zaimek wskazujący
20. Bołądź
23. biały sport
24. fachowiec
25. rower pradziadków
28. obraca starociami
30.  rodowe nazwisko Clarka Kenta - 

Supermana
31. smakosz eukaliptusa
33. stawia domy
38. narzędzie do rozbijania bryły lodu
40. jesionka, palto
41. mąż Penelopy
43. 1/64 szachownicy
45. „dopuszczalne” spóźnienie na studiach
46.  Kamil, polski piosenkarz reggae 

i dancehall
50. cieszy karierowicza
53. najdłuższa rzeka Afryki
56. czad

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „NOC KUPAŁY”: 
POZIOMO: 1.ANDALUZJA, 7.LUPIN, 10.CHËCZ, 12.FOKSTROT, 14.MIA, 15.ŻMIJÓWKA, 16.CKM, 17.BATYSKAF, 19.OKŁADKA, 20.TU, 22.WINO, 25.INDUS, 26.ULGA, 29.TURNAU, 
30.PARAGWAJ, 31.FIDUSIEWICZ, 35.LONDYN, 38.OK, 39.BARYTON, 40.UL, 41.UJMA, 42.STANDARDOWY, 43.MA, 45.KEGA, 47.DRUSKIENNIKI, 49.WEGANIN, 53.PI, 54.ORKA, 55.NIEMCZYK
PIONOWO: 1.ALFABET, 2.DAKOTA, 3.LATOS, 4.ZŁOŻA, 5.AC, 6.UCHWAŁA, 8.PLAC ZABAW, 9.NIEMEN, 11.HAJTO, 13.TMF, 14.MANDELA, 18.KANIA, 21.USTNIK, 22.WIRTUALNA, 23.ONUCE, 
24.PUDZIANOWSKI, 26.UROLOG, 27.GG, 28.MJANMA, 30.POZYTYWIZM, 31.FO, 32.ISLANDIA, 33.WB, 34.CR, 36.ON, 37.DEJMEK, 40.UAM, 42.SŁOWA, 44.INEZ, 45.KIRK, 46.GIPS, 48.RN, 
50.GO, 51.AR, 52.NK

Litery z kolorowych pól czytane ko-
lejno utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 18 sierpnia 2023 
roku nadeślą na adres:

p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w ty-
tule „Krzyżówka nr 8”) wraz z podaniem 
imienia i nazwiska, zostaną wylosowane 
nagrody. Dane zwycięzcy zostaną opubli-
kowane w następnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jednego zwycięzcę. Nagro-
dy trafią do Pani Alicji Pranszke. 

Serdecznie gratulujemy! 



KONDOLENCJE

Najszczersze wyrazy współczucia i słowa otuchy
 dla rodziny i przyjaciół z powodu śmierci

ŚP. JERZEGO KOWALSKIEGO 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kielnie w latach 1970-1992

składa Wójt Gminy Szemud z pracownikami Urzędu

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia dla rodziny 
z powodu śmierci

ŚP. JERZEGO KOWALSKIEGO 
składa Przewodnicząca Rady Gminy Szemud 

wraz z radnymi

Najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
dla koleżanki Haliny Skwarło

z powodu śmierci 

SYNA PRZEMYSŁAWA
składają koleżanki z KGW Przetoczyno

Wyrazy szczerego współczucia i słowa otuchy 
dla Alfreda i Kazimiery Cylkowskich

z powodu śmierci

BRATA I SZWAGRA
składa ZK-P klub Warzno

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla Małgorzaty Olejnik 

z powodu śmierci

OJCA
składają Członkowie ZK-P klub Warzno

Wyrazy głębokiego współczucia 
dla Pani Władysławy Kowalskiej i najbliższej Rodziny 

z powodu śmierci

Ś.P. JERZEGO KOWALSKIEGO
w imieniu własnym i mieszkańców Karczemek składa Sołtys 

To jest miejsce 
na Twoją reklamę!

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 



Jakub
tel :  882 750 037 

 angielski. jak@wp.pl

 JĘZYK ANGIELSKI
 różne poziomy 

  Z dojazdem do klienta
502 080 163

   Piotr Czubat

REMONTY 
I

 WYKOŃCZENIA WNĘTRZ

 
SPECJALIZACJA
REMONTY
ŁAZIENEK

USŁUGI REMONTOWO BUDOWLANE 
FAH-MAL 

Zatrudni pracowników do prac 
budowlano – wykończeniowych.  

Praca od zaraz! 
Tel. 694 998 895

KUPIĘ 
DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ 

W BOJANIE BĄDŹ OKOLICY

TEL. 601 657 077

SŁONECZNYSŁONECZNY
ZAKĄTEK ZWIERZĄTEKZAKĄTEK ZWIERZĄTEK

OFERUJEMY:OFERUJEMY:
CZESANIECZESANIE

STRZYŻENIESTRZYŻENIE
KĄPIELEKĄPIELE

PIELĘGNACJĘPIELĘGNACJĘ
OBCINANIEOBCINANIE
PAZURKÓWPAZURKÓW

TRYMOWANIETRYMOWANIE
I WIELE INNYCH!I WIELE INNYCH!

  

SŁONECZNA 9, KIELNOSŁONECZNA 9, KIELNO
TEL. 690-054-085TEL. 690-054-085

ZAPRASZAMY PIESKI DUŻE IZAPRASZAMY PIESKI DUŻE I
MAŁE, KOTY, KRÓLIKI I INNEMAŁE, KOTY, KRÓLIKI I INNE

ZWIERZĄTKA!ZWIERZĄTKA!



Oferta ważna do 31.08.2023 r. lub do wyczerpania zapasów. Niektóre produkty przedstawione w ulotce mogą być dostępne na zamówienie. Oferta gwaranto-
wana w ilościach detalicznych. Ulotka nie stanowi oferty handlowej, jest jedynie informacją handlową i zaproszeniem do zawarcia umowy.

NAROŻNIK ALUMINIOWY 
GIGA Z SIATKĄ
długość 3 m, 10 cm x 10 cm

SIATKA BUDOWLANA Z WŁÓKNA 
SZKLANEGO REDNET 160
długość rolki 50 m

LISTWA PRZYOKIENNA Z SIATKĄ
długość 3 mb, biała, szerokość 6 mm, z uszczelką

TYNK SILIKON TOP BAUMIT
tynk silikonowy baranek 1,5 mm, biały, 0019 life 25kg

244
zł / mb

stara cena 321

296
zł / mb

stara cena 350

737
zł / kg

SUPER CENA

299
zł / m2

stara cena 369

OBRZEŻA TRAWNIKOWE POLBRUK
6 x 20 x 100 cm, kolory: szary / grafi towy

szary

grafi towy

WIĘCEJ O OFERCIE NA
Centrum Budowlane Delvar S.C.

1070
zł / szt.

stara cena1274

1399
stara cena157410

6 x 20 x 100 cm, kolory: szary / grafi towy

1399 5599
zł / m2

stara cena 6631
zł / szt.

KOSTKA IDEO POLBRUK
grubość 6 cm, Nerino / biało-szary bez fazy 
na białym cemencie





KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

KUPIĘ 
ZIEMIĘ ROLNĄ 
OKOŁO 0,5 HA

Tel. 511 875 878
USŁUGI 

HYDRAULICZNO - HANDLOWE 
INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)
ul. Partyzantów Kaszubskich 3 • Telefon 696 627 597

Poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek: 10:00-17:00
Środa: 12:00-20:00

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 
NOWOŚĆ! 
Balony z helem na różne okazje
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SKŁAD I DRUK: DRUKARNIA CARO, ul. Chełmońskiego 15, 84-230 Rumia, tel. 605 04 00 34, jarek@carodg.pl, facebook.com/drukarniacaro

Urząd Gminy Szemud


